BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PrOCKIEGO
za okres 11V -30VI 2013 r.

I. DZIAt OGOLNY
Bibliografie

1. Bibliografia Mazowsza Ptockiego za okres 11V - 30 VI
2012 r. / oprac. Matgorzata Bielak, Elzbieta Dobron,
Wiestawa Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska. // Notatki
Ptockie. — 2013, nr 2/235, s. 56-72

Czasopisma regionalne i lokalne

2. Aktualnosci Teatru Plockiego / red. kolegium. — 2013,
[R. 5], nr marzec-kwiecien, maj-czerwiec. — Plock: Teair
Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego, 2013. — Niereg.

3. Auto Kurier. Ptock i region: dwutygodnik informacyjno-
reklamowy. — 2013, [R. 13], nr 7(399-12(404). — Ptock:
[b.w.], 2013. — Dwutyg.

4. Biuletyn Informacyjny Powiatu Gostyniniskiego / red. nacz.
Andrze| Adamski. — 2013, [R. 3], nr 14 czerwiec. — Gosty-
nin: Powiat Gostyninski, 2013. — Mies. — ISSN 2084-0896

5. Biuletyn. Kwartalnik Okregowej lzby Lekarskiej w Ptocku
/ red. nacz. Joanna Sokotowska. —2013, [R. 23], nr2(118).
— Ptock: OIL, 2013. — Kwart. — ISSN 1509-0051

6. Biuletyn Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy:
Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy Ill / red.
Magdalena Kotomarnska, Katarzyna Kozakowska. — 2013,
R. 9, nr 2. — Warszawa: Mazowieckie Obserwatorium
Rynku Pracy; Wojewddzki Urzad Pracy, 2013. — Kwart.

7. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego
w Ptocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. — 2013, [R. 13],
nr 2/30. — Ptock: Muzeum Mazowieckie, 2013. — Kwart. —
ISSN 1734-6935

8. Czas Wisty: bezptatny magazyn pitkarskiej Wisty. — 2013,
nr 3-8. — Plock: Wista Ptock S.A., 2013. — Niereg.

9. Echo Ggbina: kwartalnik miasta i gminy Ggbin/red.
zespot. — 2013, nr 1. — Ggbin: UMIG, 2013. - Kwart.

10. Echo Stupna: tylko prawda - kiedy inni milczg, my pi-
szemy /red. nacz. Dariusz Wozniak. — 2013 [R. 3], nr 1(13)
- 3(15). — Stupno: Andrzej Banasiak. 2013. Niereg.

11. Express Tumski / red. zespét. — 2013, R. 4, nr 1-4. —
Ptock: Stowarzyszenie Przyjaciét Muzeum Mazowieckiego,
2013. - ISSN 2084-7432

12. FanFary: Czasopismo Parafii $w. Barttomieja w Plocku
/Red. zespdt, opiekun ks. Wojciech Kruszewski. — 2013,
[R. 9], nr 2(43). — Ptock: Parafia éw. Barttomieja, 2013. -
Niereg.

13. Fundusze Europejskie dla Mazowsza/red. llona
Nasiadka, Marianna Jez, Michat Nedziak. — 2013, [R. 4],
nr 2. — Warszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrazania
Programéw Unijnych, 2013. — Kwart. — ISSN 2082-3517

14. Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza: Regio-
nalny Program Operacyjny Wojewddziwa Mazowieckiego
2007-2013/red. llona Nasiadka, Magdalena Kubacz,
Paulina Gutowska-Jarosz, Michat Nedziak. — 2013, [R. 4],
nr 2. — Warszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrazania Pro-
graméw Unijnych, 2013. — Kwart. — ISSN 2082-3436

15. Galeria Reklamy: bezptatny dwutygodnik informacyjno-
reklamowy/[red. nacz. K. Falkowska]. - 2013, [R. 2],
nr 21-29. — Plock: Expert-cars, Brwilno, 2013. — Dwutyg. —
ISSN 2299-2731

16. Gazeta Szkoty Wyzsze| im. Pawta Wiodkowica/red. nacz.
Kamila Bielifska. — 2013, [R. 20], nr 38. — Plock: SWPW,
2013. — Pétrocz. — ISSN 1425-2740

17. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2013,
nr 77-150. — Warszawa: Agora SA, 2013. — Dz. — ISSN
0860-908X. — Zawiera dod. ,Gazeta Wyborcza Ptock”; red.
nacz. Arkadiusz Adamkowski.

18. Gtos Trzepowa. — 2013, [R. 2], nr 6-8. — Ptock: Parafia
$w. Aleksego, 2013. — Mies.

19. Gosé Niedzielny: tygodnik katolicki/red. nacz. ks. Ma-
rek Gancarczyk. — 2013, R. 90, nr 14-26. — Katowice:
Wydawnictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2013. -
Tyg. — ISSN 0137-7604. — Zawiera dod. "Goéé Ptocki".

20. HarcWiesci Ptockie: magazyn Hufca ZHP Pock/red.
nacz. Matgorzata Folusiak. — 2013, [R. 5], nr 16 (kwie-
cien). — Ptock: Harcerski Krqg Akademicki ,Feniks”, 2013.
— Niereg.

21. Humanizacja Pracy / Fundacja Humanizacja Pracy,
Szkota Wyzsza im. Pawta Wiodkowica w Plocku; [red. nacz.
Danuta Walczak-Duraj]. — 2013, nr 2(272). — [S.l.]: FHP;
Ptock: SWPW, 2013. — Kwart. — ISSN 1643-7446

22. Kontakt: Bivletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miej-
skiej w Drobinie / red. nacz. Stawomir Wisniewski. — 2013,
nr 86 (czerwiec). — Drobin: UMIG, 2013. — Kwart. — ISSN
1730-8208

23. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorzqdu Wojewddziwa
Mazowieckiego/red. nacz. Elwira Kasprzak. - 2013,
[R.11], nr 4(122)-6(124). - Warszawa: Urzgd Marszat-
kowski Wojewddztwa Mazowieckiego, 2013. — Mies. —
ISSN 1730-749X

24. Kurier Sierpecki/red. nacz. Anna Matuszewska. — 2013,
[R. 5], nr 14-26. — Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa,
Klaudiusz Kwieciniski 2013. — Tyg. — ISSN 2080-1556

25. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus teczyca, Gosty-
nin/red. nacz. Patryk Slezak. — 2013, [R. 5], nr 202-213.
- Kutno: ,IMEDIA”, 2013. -Tyg. — ISSN 2080-2269

26. M jak Miszewko/red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 04(77)-
06(79). — Miszewko Strzatkowskie: Parafia sw. Mikotaja,
2013. — Mies.

27. Mariawita: pismo Kodciota Starckatolickiego Mariawi-
tow/red. Kolegium. — 2013, [R. 55], nr 4-6. — Ptock: Ko-
ciot Starokatolicki Mariawitéw, 2013. — Mies. - ISSN 0209-
3103

28. Mazowiecka Szwajcaria: Brudzen Duzy zaprasza:
bezptatne pismo spoteczno-kulturalne Towarzystwa Przyja-
ciét Gminy Brudzen im. Pawta Wiodkowica/red. nacz. An-
drzej Dwojnych. — 2013, R. 13 [wiasc. R. 11], nr 2(31-
32). — Brudzen Duzy: TPGB, 2013. - ISSN 1642-9214. -
Dwumies.

29. Mazowiecki Rynek Pracy: Biuletyn Wojewddzkiego Urze-
du Pracy w Warszawie/red. nacz. Wiestawa Lipifiska. —
2013, R 10, nr 2(52)-3(53). — Warszawa: Wojewddzki
Urzad Pracy, 2013. — Dwumies. — ISSN 2082-856X

30. Mazowsze: Studia Regionalne/red. nacz. Zbigniew Strze-
lecki. — 2013, nr 12. — Warszawa: Mazowieckie Biuro Pla-
nowania Regionalnego, 2013. — Niereg. — ISSN 1689-
4774

31. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny/red. nacz.
Janina Zietek. — 2013, [R. 8], nr 2(29). - Warszawa: Mazo-
wieckie Saumorzgdowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli;
Osérodek Edukaciji Informatycznej i Zastosowan Kompute-
réw, 2013. — Kwart. — ISSN 1896-2521

32. MiastO!Zyje: ptocki miesiecznik kulturalny/oprac. Plocki
Osrodek Kultury i Sztuki i Wydziat Promocji i Informacji
Urzedu Miasta Ptocka. — 2013, [R. 2], nr 4-6 + wyd. spe-

56

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




cialne nr 4: XV Piknik Europejski. — Ptock: Urzgd Miasta,
2013. — Mies.

33. Miesigcznik Pasterski Ptocki: organ urzedowy Diecezji
Ptockiej / red. ks. Andrzej Janicki. — 2012, R. [97(107)], nr
1-12. — Plock: Kuria Diecezjalna Ptocka, 2012. — Mies. —
ISSN 0209-3642

34. Miesigcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Spofecz-
nosci Akademickiej PW/red. zespdt pod kier. Iwony Ko-
linskiej. — 2013, R. 16, nr 4(184)-6(186). — Warszawa:
Politechnika Warszawska, 2013. — Mies. — ISSN 1640-
8411

35. Nasz Plock: bezptatny magazyn mieszkancéw Ptocka
i Mazowsza Ptockiego/red. nacz. Jan Bolestaw Nycek. —
2013, [R. 10], nr 2-3. — Ptock: Wydawnictwo MAROW -
Jan Bolestaw Nycek, 2013. — Niereg. — ISSN 1713-5484

36. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza/red. kolegium.
- 2013, nr 2. - Sierpc: Urzgd Miasta, 2013. — Kwart.

37. Nasza Gmina Nasze Miejsce: miesigcznik wydawany
przez Gmine Mata Wies. 2013, [R. 2], nr 5 czerwiec. —
Mata Wies: [Gmina Mata Wie$], 2013. - Mies.

38. Nasza Gmina (Stara Biata): informator Gminy Stara Biata
/red. zespét. — 2013, [R. 3], nr 2(7). — Stara Biata: Urzqd
Gminy, 2013. — Kwart.

39. Nasza Katedra: biuletyn informacyjny Parafii pw. $w.
Zygmunta przy Bazylice Katedralne| pw. Wniebowziecia NMP
w Ptocku / red. ks. Dariusz Nowotka, kl. Krzysziof Stawicki,
Jakub Szczepanski przy wspdtpracy ks. kan. Marka Za-
wadzkiego i s. Hiacynty. — 2013, [R. 4], nr 10-16. — Ptock:
Parafia $w. Zygmunta, 2013. - Tyg.

40. Nasze Korzenie: pétrocznik popularnonauvkowy Muzeum
Mazowieckiego w Ptocku / red. nacz. Tomasz Kordala. —
2013, [R. 3], nr 4. — Ptock: Muzeum Mazowieckie, 2013. -
Pétrocz. — ISSN 2084-2600

41. Notatki Ptockie: kwartalnik Towarzystwa Nauvkowego
Ptockiego/[red. nacz. Wiestaw Konski]. — 2013, [R. 57],
nr 2/235. — Ptock: TNP, 2013. — Kwart. — ISSN 0029-389X

42. Orlen Ekspres: magazyn wewnetrzny Polskiego Koncernu
Naftowego ORLEN Spétka Akeyjna/red. nacz. Renata
Krawczynska. — 2013, [R.14], nr 4-7. — Plock: PKN OR-

LEN SA, 2013. — Mies. — ISSN 1641-0629

43. Oswiata Mazowiecka: Biuletyn Informacyjny Kuratorium
Oswiaty w Warszawie / red. nacz. Mariusz Dobijanski. —
2013, [R. 5], nr 01(15). - Warszawa: Mazowieckie Samo-
rzgdowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Osrodek Edu-
kacji Informatycznej i Zastosowan Komputeréw, 2013. —
Kwart. — ISSN 1896-2521

44. Per Contra: pismo studentéw Szkoty Wyzszej im. Pawta
Witodkowica w Ptocku/red. nacz. Karol Krajewski. — 2013,
[brak numeru]. — Ptock: SWPW, 2013. - Pétrocz.

45. Powiat Plocki: Biuletyn Samorzgdowy/red. nacz. Urszula
Tomaszewska. — 2013, nr 56: kwiecien-czerwiec. — Ptock:
Rada i Zarzgd Powiatu w Ptocku, 2013. — Kwart. — ISSN
1507-6652

46. Raport o Sytuacji Spoteczno-Gospodarcze] Wojewddz-
twa Mazowieckiego w 2012 r.= Report on the Socio-Eco-
nomic Situation of Mazowieckie Voivodship in 2012/ [prze-
wodn. zesp. red. Zofia Koztowska]; Urzad Statystyczny
w Warszawie. — Warszawa: Urzqd Statystyczny, 2013. - 29
cm. — Rocz. — ISSN 2084-6886. — Tyt. rownolegly w jez.
ang.

47. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Sw. Wita, Modesta,
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. zespét. — 2013,
nr 04(198)-06(200). — Sierpc: Parafia p.w. Sw. Wita, Mode-
sta, Krescencji, 2013. — Mies.

48. Sierpeckie Rozmaitosci: gazeta-magazyn spoteczny i hi-
storyczno-literacki/red. nacz. Ryszard Suty. — 2013, nr 88

(kwiecien). — Sierpc: ,Budexpol” Sp. z 0.0. 2013. — Rocz. -
ISSN1426-7853

49. Stowo Gozdowa: biuletyn Wéjta i Rady Gminy/red. ze-
spot. — 2013, nr 2 drugi kwartat. — Gozdowo: Urzgd Gmi-
ny, 2013. — ISSN 1896-172X. — Kwart.

50. Sportowiec Ptocki / red. Rafat Jerzy Wereszczaka. —
2013, [R. 3], nr 5/6(26). — Ptock: Skiwer Enterprises, 2013.
— Mies. — ISSN 2082-8780

51. Spotkanie / red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 04/77-06/
79. — Rogozino: Parafia éw. Faustyny Apostotki Bozego
Mitosierdzia, 2013. — Mies.

52.Studia Dydaktyczne / Szkota Wyzsza im. Pawta Wiodko-
wica w Plocku. Wydziat Pedagogiczny; [red. nacz. Jézef
Potturzycki]. — T. 23 (2011). — Plock: Oficyna Wydawnicza
Szkoty Wyzszej im. Pawta Wtodkowica — Wydawnictwo
Naukowe ,Novum®”, 2011. — Rocz. — Na czasopismie ISSN
1230-1760 (btedny). — Poprzednio: Plockie Studia Dydak-
tyczne, ISSN 2083-280X

53. Studia Mazowieckie / red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. —
R. 8/15(2013), nr 2. — Puttusk: Akademia Humanistyczna
im. Aleksandra Gieysztora, 2013. — Niereg. — ISSN 1231-
2797

54. Tygodnik Ptocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. — 2013,
[R. 41], nr 14-26. — Ptock: Dziennikarsko-Wydawnicza
Spétdzielnia Pracy ,AKAPIT”, 2013. — Tyg. — ISSN 0208-
6992

55. U Swigtego Marcina: pismo Parafii Sw. Marcina w Stup-
nie/red. nacz. Andrze| Dziegielewski /. — 2013, [R. 4],
nr 4(17)-6(19). — Stupno: Parafia $w. Marcina, 2013. -
Mies.

56. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynifiska/red.
nacz. Janina Przygocka. — 2013, R. 20, nr 5(214)-6(215).
— Gostynin: Parafia $w. Marcina, 2013. —ISSN 1425-4727.
— Mies.

57. Wie$ Mazowiecka: Miesiecznik Mazowieckiego Osérodka
Doradztwa Rolniczego w Warszawie/red nacz. Ewa Gre-
gorczyk. — 2013 [R. 15], nr 4(156)-6(158). — Warszawa:
Mazowiecki Oérodek Doradztwa Rolniczego, 2013 — Mies.
—ISSN 1507-4714

58. Wiesci Gminne: pismo Urzegdu Gminy Bielsk. - 2013,
[R. 7], nr 25(2). — Bielsk: Urzgd Gminy, 2013. — Niereg.

59. Wieséci Muzealne: Kulturalny Magazyn Muzealny/red.
zespot. — 2013, [R. 2], nr 1(3). — Sierpc: Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej, 2013. —ISSN 2299-937X. — Pétrocz. — ISBN 978-
83-932215-8-5

60. Wiesci z Ziemi Sochaczewskie|: Magazyn Informacyjny
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie/red. Marcin Pod-
sedek. — 2013, R. 6(2013), nr 3(40). — Sochaczew: Staro-
stwo Powiatowe w Sochaczewie, 2013. — Niereg. ISSN
1898-9756

61. Zeszyty Jagielloniskie: Pismo Uczniéw, Nauczycieli i Przy-
jaciot LO im. Kréla Wiadystawa Jagietty w Ptocku/opiekun
zespotu Wiestaw Kopeé. — 2013, [R. 13], nr 82-84. — Ptock:
LO im. Wt. Jagiefty, 2013. — Nierg.

62. Ziemia Wyszogrodzka: biuletyn informacyiny. red. ze-
spot. — 2013, R 3, nr 02(9). — Wyszogréd: Urzgd Gminy
i Miasta Wyszogréd, 2013. — Niereg.

Poszczegdlne okregi i miejscowosci

Ptock
63. Przewodnik po Ptocku / red. Aleksandra Lech. — War-
szawa: Wydawnictwo CM, 2013. - 69 s.; 17 cm. — (Prze-
wodniki Retro). — ISBN 978-83-63424-05-3

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

57




Rosciszewo
— SUGAISKI, Jan.: Poprawiamy warunki zycia mieszkan-
céw = poz. 175

i Wyszogréd
64. LESZCZYNSKI, Zdzistaw.: Wyszogréd: miasto z wido-
kiem na Wiste/Zdzistaw Leszczynski.//Ziemia Wyszogrodzka.
-2013, nr 02, s. 10-11, il.

Pamietniki. Wspomnienia
65. BRONIEWSKI, Witadystaw (1897-1962).: Pamietnik
/Wtadystaw Broniewski; oprac. z rekopisu, wstep i komen-
tarz Maciej Tramer. — Warszawa: Wydawnictwo Krytyki
Polityczne|, 2013. — 549, [5] s., [30] s. tabl.: il;; 21 ecm. -
Indeks. — ISBN 978-83-63855-59-8 (okt.) — ISBN 978-83-
62467-59-8 (s. red.)

Biografie

Aleksander z Malonne (bp)

66. LAMPARSKI, Henryk.: Biskup ptocki Aleksander z Ma-
lonne budowniczy katedry i fundator Drzwi Plockich: przy-
bysz z Belgii uczynit z Ptocka wazny osrodek kultury, nauki
i sztuki/Henryk Lamparski. // Nasz Ptock. — 2013, nr 2,
s. 4, il.

Biernat, Ryszard
67. (L).: Oddany prawdzie katyAskiej: Ryszard Biernat (1937-
2012) / (I). // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 14, s. 8, il.

Bontemps, Piotr Karol
68. LEWANDOWSKA, Anna.: Generat odnaleziony! / Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr
114, s. 3, il
Odnalezienie mogity Piotra Karola Bontemps — polskiego
generata pochodzenia francuskiego, wtasciciela majatku
Gulczewo, uczestnika powstania listopadowego 1830 r.
69. NOWAK, Robert.: Stary Koéciét w Imielnicy/Robert
Nowak. // Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 25-35, il. Dot.
gen. Piotra Bontemps. Aneks zawiera przedruk fragmen-
tow artykutéw z ,Glosu Mazowieckiego” 21938 roku dot.
kosciota w Imielnicy.

Broniewski, Wtadystaw
70. BRONIEWSKI, Wtadystaw (1897-1962).: Broniewski
w potrzasku uczué: listy Wradystawa Broniewskiego i Ireny
Helmam / wstep , oprac. i przypisy Dariusz Pachocki. —
[Warszawa]: Wydawnictwo MG, cop. 2013. - 221, [3] s.:
il.; 24 cm. — ISBN 978-83-7779-154-7
— BRONIEWSKI, Wtadystaw: Pamigtnik = poz. 65

Cegtowski, Stefan
71. CEGLOWSKI, Stefan.: Wcigz wydobywaé skarby/Ste-
fan Cegtowski; rozm. przepr. Milena Orfowska. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 100, s. 23, il.
Rozmowa z ks. Stefanem Cegtowskim, kandydatem do tytutu
Ptocczanina Roku 2012.

Chojnacka, Hanna
— CHOINACKA, Hanna.: Mam co$ do powiedzenia na sce-
-nie... = poz. 250

Debski (rodzina)
72. NOWAK, Gabriela.: Rodzinna kaplica grobowa Deb-
skich na cmentarzu parafialnym we wsi Grodziec/Gabriela
Nowak // Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 42-44, il.

Dybinski, Ryszard (ks.)
— GRZYBOWSKI, Michat Marian.: Ks. kanonik mgr Ryszard
Dybinski = poz. 266

Fidelis, Stanistaw
73. SZATKOWSKA, Lena.: Smaki rzeki: z pamietnika
wislanego kapitana / Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki.
- 2013, nr 26, 5. 10, il.
Promocja ksigzki Stanistawa Fidelisa ,Wista, rzeka mojego
zycia. Statki i ich zatogi” w Domu Darmstadt.

Gotebiewska, Wanda
74. GOLEBIEWSKA, Wanda (1945- ).: Gdyby nie Anna
Frank...: wywiad rzeka z Wandg Gotebiewskg/Leszek Skier-
ski. — Ptock: Ksigznica Ptocka im. Wtadystawa Broniew-
skiego, 2013. - 191 s.: fot.; 23 cm. - ISBN 978-83-88028-
68-7

i Gérnicki (rodzina)
75. WISNIEWSKI, Krzysztof.: Gérniccy — nowe pokolenie
/Krzysztof Wisniewski. // Express Tumski. — 2013, nr 2,
s. 4, il

Gérnicki, Stanistaw
76. KW.: Stanistaw Gérnicki — obywatel i przemystowiec
ptocki/kw.//Express Tumski. — 2013, nr 1, s. 4, il.

Gugenmus, Jan
77. MUSZALSKI, Andrzej.: Putkownik Gugenmus i jego
herb; heraldyczne odkrycie na ptockiej nekropolii/Andrze|
Muszalski.//Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 22-24, il.

Hejke-Mojzesowicz, Hanna

78. (LESZ).: Wspomnienie: Hanka Maria Hejke-Mojzesowicz
(1931-2013) / (lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 19,
s. 8, il.

79. WANECKI, Jarostaw.: Hanna Hejke-Mojzesowicz /
Jarostaw Wanecki. // Biuletyn. Kwartalnik Okregowej Izby
Lekarskiej w Ptocku. — 2013, nr 4(120), s. 14, il.

80. WANECKI, Jarostaw.: Legenda o doktor Hani: zmarta
Hanna Hejke-Mojzesowicz / Jarostaw Wanecki. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 89, s. 32, il.

Jaworska, Bolestawa
— WOIDYLO, Witold.: Wspomnienie Bolestawy Jaworskiej
= poz. 186
Jentys (rodzina)
81. MATUSIAK, Marcin.: Jentysowie — ostatni wtadciciele
Belna (gm. Gostynin) / Marcin Matusiak. // Tygodnik Ptocki.
— 2011, nr 48, s. 16

Kaczmarek, Czestaw (bp)
82. Biskup z Mazowsza: Rada Spoteczna przy Biskupie Ploc-
kim w zwigzku z 50. rocznicg $mierci bp. Czestawa Kacz-
marka. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 20, s. 20

Kaminski, Marcin
83. KADLEC, Krzysztof.: Piewcy polskiej kniei/Krzysztof
Kadlec. // Express Tumski. — 2013, nr 2, s. 8-9, il.
Marcin Kaminski - kompozytor m.in. ,Hejnatu ptockich my-
$liwych” i ,Hejnatu Kota Huberta w Plocku”, cztonek Pol-
skiego Zwigzku towieckiego.

Kawiecki, Juliusz Jakub
84. OLCZUK, Ryszard.: Wioélarz w sedziowskie| todze:
pamiegci Juliusza Jakuba Kawieckiego/Ryszard Olczuk.//
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 14, s. 16, il

58

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




Korzen, Natan
85. KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: Natan Korzen - zydowski
malarz z Ptocka / Adam Dariusz Kotkiewicz. // Express Tum-
ski. — 2013, nr 3, 5. 9, il.

Kulas, Maciej
86. KULAS, Maciej.: Od Mercedesa do Srebrnego Bolka:
rozmowy w saloniku Tygodnika Ptockiego / Maciej Kulas;
rozm. przepr. Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 23, s. 4, il.

Maciesza, Aleksander
87. STOGOWSKA, Anna Maria.: W stuzbie ludzi i ojczy-
zny: Aleksander Maciesza (1875-1945) / Anna Maria Sto-
gowska; [red. Wiestaw Konski]. — Ptock: Towarzystwo Na-
ukowe Plockie, 2013. — 308, [16] s.: fot., il.; 24 cm. - Tyt.
réwnol.: Aleksander Maciesza (1875-1945). — ISBN 978-
83-60348-59-8
Oledzki, Jacek
— MARUSZEWSKI, Witodzimierz.: Dziwak z Murzynowa =
poz. 203
Padlewski, Zygmunt
88. WACHOWICZ, Barbara.: Trzech Zygmuntéw: bohate-
rowie powstania styczniowego / Barbara Wachowicz. //
Nasz Dziennik. — 2013, nr 90, s. 12-13, il.
Zygmunt Padlewski, Zygmunt Chmielenski i Zygmunt Siera-
kowski.

Popiel, Wincenty
89. LIBERA, Piofr.: Pasterze wygnani / Piotr Libera. // Gos¢
Ptocki. — 2013, nr 16, dod. Goé¢ Ptocki, nr 16/218, s. IV-
-V, il
Biskupi ptoccy - Teofil Popiel i Adolf Szelgzek.

Prazmowski, Adam Michat
— GRZYBOWSKI, Michat Marian: Biskupi Adam Prazmow-
ski i Jerzy Szembek zastuzeni dla katedry ptockiej = poz.
267

Schmidt, Filip
90. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Ksigdz Filip Schmidt
(1868-1932) - zastuzony dla parafii ewangelicko-augs-
burskiej w Gostyninie / Barbara Konarska-Pabiniak. // No-
tatki Ptockie. — 2013, nr 2/235, s. 14-20, il. — Streszcz.
W jez. ang.

Skarga, Piotr

91. Piotr Skarga SJ: kaznodzieja z Mazowsza/red. nauk.
Adam Koseski, Radostaw Lolo, Akademia Humanistyczna
im. Aleksandra Gieysztora, Starostwo Powiatowe w Puttu-
sku, Akademickie Towarzystwo Edukacyjno-Naukowe. —
Puttusk: Typografia Puttusk Akademii Humanistycznej im.
Aleksandra Gieysztora, 2013. — 152 s.: fot. kolor.; 21 cm.
— Materialy z konferencji, Puttusk, 2012. — ISBN 978-83-
7549-168-5

] Szczepaniski, Janusz
— CHUDZYNSKI, Marian.: Jubileusz 40-lecia pracy nauko-
wej prof. dra hab. Janusza Szczepanskiego = poz. 187

Szembek, Jerzy
— GRZYBOWSKI, Michat Marian: Biskupi Adam Prazmowski
i Jerzy Szembek zastuzeni dla katedry ptockie] = poz. 267

Szymafniski, Bernard
92. DYBIEC, Aleksandra.: To byt Dobry Cztowiek: nie zyje
Bernard Szymanski, wieloletni szef ,Siedemdziesigtki”/Alek-

sandra Dybiec, Adam Matachowski.//Gazeta Wyborcza —
Plock. — 2013, nr 111, s. 24, il.
Dyrektor Zespotu Szkét Technicznych w Ptocku.

93. SZATKOWSKA, Lena.: Zwyczajnie dobry cztowiek:
pozegnanie Bernarda Szymanskiego / Lena Szatkowska. /
/ Tygo-dnik Plocki. - 2013, nr 21, s. 8, il.

Taworski, Tadeusz
94. SZATKOWSKA, Lena.: Cztowiek z argentyfskim pasz-
portem: Tadeusz Taworski / Lena Szatkowska. // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 15, s. 22, il.

Themerson, Stefan
95. KB.: Czysta alternatywa: koncert w kinie / KB. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 92, 5. 5, il.
Imprezy z okazji Roku Themersona w Ptocku.

Tuszynhski, Feliks
— TUSZYNSKI, Felix: Holocaust Feliksa Tuszynskiego = poz.
209

Werner (biskup ptocki)
— KORDALA, Tomasz.: Ptock i pétnocne Mazowsze na kar-
tach literatury... = poz. 234

] Zielinska, Grazyna
— ZIELINSKA, Grazyna: Ptoki, kszoki i pnicki = poz. 255

Zylberberg, Fiszel
96. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Ptockie zagadki w pracach
Fiszela / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock.
- 2013, nr 114, s. 5, il. )
Wystawa grafik Fiszela Zylberberga w Muzeum Zydéw Mazo-
wieckich w Plocku.

Il. SRODOWISKO GEOGRAFICZNE
Geologia. Hydrologia

97. SZWARCZEWSKI, Piotr.: Wzgérze Krasino w Smorze-
wie widziane okiem geologa/Piotr Szwarczewski.//Nasze
Korzenie. — 2013, nr 4, s. 4-8, il.

98. WOICIK, Marcin.: Cien rzeki / Marcin Wojcik. // Goéé
Niedzielny. — 2013, nr 17, s. 44-46, il.

Ocena skutkéw powodzi w powiecie ptockim w 2010 r.

Roslinnoéé. Ochrona srodowiska

99. GAJEWSKI, Stawomir.: Moc mazowieckich debdw/Sta-
womir Gajewski. // Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 14-
18, il.

100. GRYSZPANOWICZ, Piotr.: Wycinki w alejach to moja
sprawka: rozmowa o ptockich drzewach/Piotr Gryszpano-
wicz; rozm. przepr. Anna Lewandowska.//Gazeta Wybor-
cza — Ptock. — 2013, nr 120, s. 2, il.

Rozmowa z bylym dyrektorem Miejskiego Zarzqdu Drég -

Piotrem Gryszpanowiczem.

101. JARZYNSKI, Piofr.: Lasy Zglenickie / Piotr Jarzynski.//
Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 9-13, il.

— KAMINSKI, Arkadiusz.: Gotowi do nowego etapu handlu
emisjami CO2 = poz. 138

102. LEWANDOWSKA, Anna.: Biedne ptockie drzewa po-
mniki / Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Ptock.
- 2013, nr 137, s. 4, il. — (Urzednicy! zostawcie nasze
drzewal)

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

59




Krajoznawstwo. Turystyka

103. (EG).: Miasto w sercu: na Zamku obradowali gosty-
niacy/(eg).//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 20, s. 14, il.

50 lat Kota Przyjaciét Ziemi Gostyninskiej nr 238 przy
Oddziale Stotecznym im. Aleksandra Janowskiego PTTK
w Warszawie.

— KOCZNUR, Agnieszka.: Podpowiedzg, jok wedrowaé =
poz. 279

104. KOZANECKI, Arkadiusz.: 12 niezwyklych kilometréw
/ Arkadiusz Kozanecki. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 86, s. 1, 5, il. — (Ptock: trasy magiczne.)

Trasa od Sikorza do Parzenia w Brudzenskim Parku Krajo-

brazowym.

105. LEWANDOWSKA, Anna.: Odkryj prastary Ptock/Anna
Lewandowska.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 98,
dod. Trasy Magiczne, s. 3, il. — (Plock: trasy magiczne.)

106. LEWANDOWSKA, Anna.: Przystanek kréla Jagietty /
Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 80, s. 1, 5, il. — (Ptock: trasy magiczne.)

Walory turystyczne Czerwifiska nad Wistqg i Wyszogrodu.

107. MICHALIK, Piotr.: Sladem konfederacji barskiej i oj-
céw reformatoréw: spacerkiem po Mazowszu/Piotr Micha-
lik.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 24, s. 24, il.

M.in. kosciét sw. Jana Chrzciciela w Ptocku.

108. PIASKOWSKI, Grzegorz.: Rowerem przez olenderskie
wsie Mazowsza / Grzegorz Piaskowski. // Kronika Mazo-
wiecka. — 2013, nr 4, s. 44-45, il.

109. WIECHNO, Wiodzimierz (1945- ).: Bzura — rzeka
bez powrotu / Wtodzimierz Wiechno; Klub Odkrywcow
Matych Atrakeyjnych Rzek. — Ptock: Plockie Stowarzyszenie
Tworcdw Kultury, 2013. - 54 s, [1] k. ztoz.: il. kolor.; 21
cm. — ISBN 978-83-61117-82-7

ll. LUDNOSE

— KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: J. Przedpetski, J. Stefan-
ski, Zydzi ptoccy w dziejach miasta, Plock 2012, 200 s. =
poz. 115

— (lesz).: Zydzi ptoccy w dziejach miasta = poz. 117

110. LICA-KACZAN, Magdalena.: Potomkowie Olendréw
z Mazowsza / Magdalena Lica-Kaczan, Grzegorz Piaskow-
ski. // Kronika Mazowiecka. — 2013, nr 5, s. 38-39, il.

IV. HISTORIA

Nauki pomocnicze historii
— LEMANOWICZ, Dariusz.: Plockie medale mysliwskie =
poz. 144
— MUSZALSKI, Andrzej.: Putkownik Gugenmus i jego herb
= poz. 77
Historia okregéw i miejscowosci

Belno (gm. Gostynin)
— MATUSIAK, Marcin.: Jentysowie - ostatni wlasciciele Belna
= poz. 81
Czerwinisk nad Wistq
— LEWANDOWSKA, Anna.: Przystanek kréla Jagietty = poz.
106
Gostynin
— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Ksigdz Filip Schmidt
(1868-1932) - zastuzony dla parafii ewangelicko-augs-
burskiej w Gostyninie = poz. 90

Mazowsze
— LICA-KACZAN, Magdalena.: Jak zachowad kulture Olen-
dréw znad Wisty? = poz. 211

— LICA-KACZAN, Magdalena.: Potomkowie Olendréw
z Mazowsza = poz. 110

111. Miasta Mazowsza w XIX i XX wieku: wybrane zagad-
nienia spofeczno-gospodarcze i kulturowe (do 1939 r.) /
red. nauk. Janusz Szczepanski, Romuald Turkowski; Aka-
demia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora, Akade-
mickie Towarzystwo Naukowo-Edukacyjne ,Atena”. — Put-
tusk: AH im. A. Gieysziora; Warszawa: Oficyna Wydaw.
ASPRA-JR, 2013. - 343, [1] s.: il.; 24 ¢m. - Indeksy. -
Streszcz. w jez. ang., ros. — ISBN 978-83-7549-171-5 (AH)
- ISBN 978-83-7545-450-5 (ASPRA-JR)

112. Polska - Mazowsze: dzieje polityczno-militarne, gospo-
darka i kultura: ksiega jubileuszowa dedykowana Profe-
sorowi Januszowi Szczepanskiemu w 65. rocznice urodzin
i 40-lecie pracy naukowej / red. naukowa: Adam Koseski,
Romuald Turkowski; Akademia Humanistyczna im. Alek-
sandra Gieysztora, Akademickie Towarzystwo Edukacyjno-
Naukowe ,Atena”. — Puttusk: AH im. A. Gieysztora: reali-
zacja na zlecenie wydawcy Oficyna Wydawnicza ASPRAIR,
2013. - 502 s.: il.; 24 cm. — Bibliogr. prac. J. Szczepan-
skiego s. 11-25. — ISBN 978-83-7549-163-0

113. STOGOWSKA, Anna Maria.: [Dzieje Mazowsza -
recenzja]/Anna Maria Stogowska.//Notatki Ptockie. — 2013,
nr 2/235, s. 48-52, il.

Zawiera rec. ksigzki: Dzieje Mazowsza. T. 3, Lata 1795-1918

/red. Janusz Szczepanski. — Puttusk, 2012.

Ptock

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Miasto na sto dwie ciekawostki
= poz. 240

114. GOLEBIEWSKI, Grzegorz (1961- ).: Obchody rocz-
nicy obrony Ptocka w 1920 r. w latach 1921-1939/Crze-
gorz Gotebiewski. // Notatki Plockie. — 2013, nr 2/235,
s. 21-32, il. — Streszcz. w jez. ang.

115. KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: J. Przedpetski, J. Ste-
fanski, Zydzi ptoccy w dziejach miasta, Ptock 2012, 200s.
/Adam Dariusz Kotkiewicz. // Nasze Korzenie. — 2013,
nr4,s. 115-117, il.

Zawiera rec. ksigzki: Zydzi ptoccy w dziejach miasta/Jan

Przedpetski, Jerzy Stefanski. — Ptock, 2012.

— kw.: Stanistaw Gérnicki - obywatel i przemystowiec ptocki
= poz. 76

116. KWIS.: Ulica Piekarska — przez stulecia/KWIS.//Express
Tumski. - 2013, nr 3, s. 12, il.

117. (LESZ).: Zydzi ptoccy w dziejach miasta: nowe wydaw-
nictwa / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 23, s. 9, il.
Zawiera rec. ksigzki: Zydzi ptoccy w dziejach miasta / Jan
Przedpetski, Jerzy Stefanski. — Ptock, 2012. Promocja ksigzki
wydanej przez Ksigznicg Ptockg.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Odkryj prastary Ptock = poz.

105

118. Miasto na sto dwa, czyli... leksykon ciekawostek o Ptoc-
ku / [Stowarzyszenie Przyjaciét Muzeum Mazowieckiego
w Ptocku]. — Ptock: Drukarnia Mediakolor, 2013. - 117,
[1]s.:il. (wtym kolor.); 20x25 cm. — ISBN 978-83-936750-
1-2

— Przewodnik po Plocku = poz. 63

— SLIWINSKI, Pawet Tomasz.: Dworzec Wodny Pock — krét-
ka historia = poz. 147

119. ZALECZNY, Jolanta.: [Regionalizm ptocki w || Rzeczy-
pospolitej - recenzja] / Jolanta Zateczny. // Nasze Korze-
nie. — 2013, nr 4, s. 112-114, il.

Zawiera rec. ksigzki: Regionalizm ptocki w Il Rzeczypospo-
litej /Damian Kasprzyk. — Ptock, 2008.

60

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




Sanniki
— Centrum kultury wojewédztwa = poz. 247

i Wyszogréd
120. LESZCZYNSKI, Zdzistaw.: Wyszogréd - miasto z wido-
kiem na Wiste / Zdzistaw Leszczynski. // Express Tumski. —
2013, nr 2, s. 6, il.
— LEWANDOWSKA, Anna.: Przystanek kréla Jagietty = poz.
106
Opracowania wedtug okreséw

Historia do 1795 r.

— LAMPARSKI, Henryk.: Biskup ptocki Aleksander z Malonne
budowniczy katedry i fundator Drzwi Plockich = poz. 66
121. OSTROWSKI, Wojciech.: Mazowsze w Rocznikach,
czyli Kronikach stawnego Krélestwa Polskiego Jana Diu-
gosza: czesé trzecia: Kosciét na Mazowszu/Wojciech
Ostrowski. //Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 19-21, il.

Historia 1795-1918 r.

122. KOCISZEWSKI, Aleksander.: Powstanie styczniowe
na Mazowszu Pétnocnym / Aleksander Kociszewski.//Stu-
dia Mazowieckie. —R. 8/15(2013), nr 2, s. 55-83. — Streszcz.
ang., ros.

123. KOCZNUR, Agnieszka.: Nie chciat opaski na oczy:
upamietnili $mieré bohatera / Agnieszka Kocznur. // Gosé
Niedzielny. — 2013, nr 21, dod. Goéé Ptocki, nr 21/223,
s. VI, il

124. RYDZEWSKA, Barbara.: Pamieé o Powstaniu Stycz-
niowym w dawnym Ptocku / Barbara Rydzewska. // Nasze
Korzenie. — 2013, nr 4, s. 61-64, il.

— WACHOWICZ, Barbara.: Trzech Zygmuntéw: bohaterowie
powstania styczniowego = poz. 88

125. WALUS, Konrad Jan.: Bitwa pod Tokarami 1809 roku
/Jan Konrad Walus, Jan Henryk Walus. // Notatki Ptockie.
- 2013, nr 2/235, s. 8-13, il. — Streszcz. w jez. ang.

Historia 1918-1939 r.

— BURAKOWSKI, Jan: Utan i historia = poz. 233

— GOLEBIEWSKI, Grzegorz: Obchody rocznicy obrony Ploc-
ka w 1920 r. w latach 1921-1939 = poz. 114

— RYDZEWSKA, Barbara.: Pamieé o Powstaniu Styczniowym
w dawnym Ptocku = poz. 124

— ZALECZNY, Jolanta.: [Regionalizm ptocki w Il Rzeczypo-
spolitej - recenzja] = poz. 119

Historia 1939-1945 r.

126. Biogramy ptockich Sybirakéw. T. 5, cz. 2/[oprac. red.
Zbigniew Dymke, Paulina Matgorzata Dymke; t. Konstanty
Dalmata; fot. Marek Romaniuk i in.]. — Ptock: Regionalne
Stowarzyszenie Wschéd-Zachéd: Atlantic, 2013. — 76 s.:
fot. kolor.; 30 ¢cm. — ISBN 83-89339-00-4

— BURAKOWESKI, Jan: Utan i historia = poz. 233

— (lesz).: O bohaterach roku 1943 = poz. 215

— SOKOtOWSKI, Michat.: Lesniczéwka w Korzeniu jakg
pamietam = poz. 145

Historia 1944-1956 r.

— Biogramy ptockich Sybirakéw = poz. 126
— Biskup z Mazowsza = poz. 82

127. (JAC).: Konferencja IPN-u w ptockim ratuszu: pierw-

sze lata komunistycznych rzqdéw w powiecie ptockim/ (jac).
//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 19, s. 8
128. WALCZAK, Ryszard.: Trudne lata powojenne/Ryszard
Walczak. // Studia Mazowieckie. — R. 8/15(2013), nr 2,
s. 113-126. — Streszcz. ang., ros.
Sprawozdanie Wojewddzkiej Komisji Porozumiewawcze|
Partii Politycznych (Warszawa) z 1946 r. w sprawie dostaw
obowigzkowych.

V. ETNOGRAFIA

— LICA-KACZAN, Magdalena.: Jak zachowad kulture Olen-
dréw znad Wisty? = poz. 211

— PIASKOWSKI, Grzegorz.: Rowerem przez olenderskie wsie
Mazowsza = poz. 108

129. RUMINSKI, Robert.: Wielkanocne tradycje/Robert
Ruminski. // Nasz Ptock. — 2013, nr 2,s. 1, 2, il.

Zwyczaje wielkanocne na Mazowszu.

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE
Prace ogélne

130. Przedsigbiorca w morzu informacji: rola informacji
w zarzgdzaniu zmiang gospodarczg: raport koficowy. —
Warszawa: Zwigzek Pracodawcdéw Warszawy i Mazowsza,
2013. 233 s.: il.; 24 cm. — ISBN 978-83-936782-9-7 —
ISBN 978-83-936782-6-6

— Raport o Sytuaciji Spoteczno-Gospodarczej Wojewddztwa
Mazowieckiego w 2012 r. = poz. 46

Budownictwo

131. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Budmat odnawia FMZ /
Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 141, s. 29, il. )
Remont hali produkeyjnej dawnej Fabryki Maszyn Zniw-
nych ze srodkéw uzyskanych z Inicjatywy Wspdlnotowe| JES-
SICA.

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: 10 obywatelskich pomystow
= poz. 171

132. Fabryka do rewitalizacji: Jessica / Zespdt Agencji Roz-
woju Mazowsza. // Kronika Mazowiecka. — 2013, nr 6,
s. 16, il.

Remont hali produkeyjnej dawnej Fabryki Maszyn Zniwnych.

133. SOBCZAK, Mariusz.: Inni znikajg, a my wcigz trwamy
/Mariusz Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr
83,s. 22, il.

50-lecie Mostostalu Ptock.

Przemyst
Przemyst chemiczny
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

134. BELLON, Marta.: Regionalni liderzy stawiajg na roz-
woj/Marta Bellon.//Puls Biznesu. — 2013, nr 81, s. 14-15, il

PKN ORLEN SA laureatem 8. rankingu ,Filary Polskiej Go-

spodarki”.

135. DUSZCZYK, Michat.: ORLEN konsoliduje zakupy
w catej grupie / Michat Duszezyk. // Dziennik Gazeta Praw-

na. — 2013, nr 121, s. D10-D11

Uruchomienie platformy internetowej Connect [hitps://con-

nect.orlen.pl].

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

61



https://con-

136. GRANISZEWSKA, Magdalena.: Matysz zacheca do
Orlenu / Magdalena Graniszewska. // Puls Biznesu. — 2013,
nr 102, s. 16-17, il.

Reklama 4-letnich obligacji PKN ORLEN SA przez Adama
Matysza.

— (jac).: Pikieta przed Orlenem = poz. 169

137. JEDRZEIJCZYK, Stawomir.: Tankowanie obligacji/
Stawomir Jedrzejczyk. // Bloomberg Businessweek Polska.
- 2013, nr 25, dod. Il Europejski Kongres Finansowy,
s. 38-39, il

Rozmowa z wiceprezesem ds. finansowych PKN ORLEN SA

nt. sprzedazy obligacji koncernu.

138. KAMINSKI, Arkadiusz.: Gotowi do nowego etapu
handlu emisjami CO2 / Arkadiusz Kaminski; rozm. przepr.
Renata Krawczyniska. // Orlen Ekspres. — 2013, nr 5,
s. 16-17, il.

PKN ORLEN w europejskim systemie handlu emisjami dwu-

tlenku wegla. i

139. KRAWCZYNSKA, Renata.: Uroczystoéé w ptockim
Domu Technika: Dzienh Chemika 2013/Renata Krawczyn-
ska.//Orlen Ekspres. — 2013, nr 7, s. 3-5, il.

140. MAZURKIEWICZ, Piotr.: PKN Orlen nadal najwigkszg
firmg w kraju: Lista 500 / Piotr Mazurkiewicz.//Rzeczpo-
spolita. — 2013, nr 96, s. B4-B5, il.

15. ranking najlepszych polskich przedsigbiorstw organizo-

wany przez Rzeczpospolitg.

141. OSTROWSKA, Katarzyna.: Korporacyjne obligacje
dla Kowalskiego / Katarzyna Ostrowska.//Rzeczpospolita.
- 2013, nr 106, s. B8, il.

Przygotowania do emisji 4-letnich obligacji przez PKN OR-

LEN SA.

142. Poczuj chemie.//Przekrdj. — 2013, nr 24, dod. spe-
cialny, s. [V, il.

Portal PKN ORLEN SA dla ucznidéw gimnazjdéw i szkét sred-

nich.

— ZATONSKI, Marcel.: Orlen nie chce ptacié wiecej =

poz.170

— 50 lat nafciarstwa = poz. 224

Rolnictwo

— Rynek pracy na obszarach wiejskich Mazowsza = poz.168
143. SAMORAIJ, Andrzej.: Powiat ptocki w czotéwee / An-
drze| Samoraj; rozm. przepr. Jadwiga Skibowska. // Wie$
Mazowiecka. — 2013, nr 5(157), s. 9-10, il.
Rozmowa z kierownikiem Biura Powiatowego ARIMR w Ptoc-
ku, Andrzejem Samorajem, na temat unijnych doptat bez-
posrednich dla rolnikéw.

towiectwo. Leénictwo

— KADLEC, Krzysztof.: Piewcy polskiej kniei = poz. 83

144. LEMANOWICZ, Dariusz.: Plockie medale myéliwskie
/Dariusz Lemanowicz. // Express Tumski. — 2013, nr 2,
s. 3, il

145. SOKOLOWSKI, Michat.: Ledniczéwka w Korzeniu jakg
pamietam / Michat Sokotowski. // Nasze Korzenie. — 2013,
nr4,s. 91-101, il.

146. ZABOROWSKI, Marek.: O towiectwie stéw kilka... /
Marek zaborowski. // Express Tumski. — 2013, nr 2, 5. 8
Historia Polskiego Zwigzku towieckiego Okreg w Ptocku.

Zegluga $rédigdowa
— LESZCZYNSKI, Zdzistaw.: Wyszogréd = poz. 64

— SZATKOWSKA, Lena.: Smaki rzeki = poz. 73
147. SLIWINSKI, Pawet Tomasz.: Dworzec Wodny Ptock -

krétka historia/Pawet Tomasz Sliwinski.//Express Tumski. —
2013, nr1,s. 11, il.

148. SLIWINSKI, Pawet Tomasz.: Zaproszenie na wystawe:
Ludzie i statki. Historia Ptocka pisana Wistq/Pawet Tomasz
Sliwinski. // Express Tumski. - 2013, nr 2, s. 13, il.

Wystawa w Archiwum Panstwowym w Ptocku.

Handel. Ustugi

149. JAM.: Bedq nowe miejsca pracy: rozbudowa Browaru
Kasztelan / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2013, nr 17, s. 12,

il.

— STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Co to byt za

jarmark! = poz. 207

Komunikacja. Transport. tgcznosé

150. BITNER, Zdzistaw (1943- ).: Motywy ptockie na pol-
skich znakach pocztowych / Zdzistaw Bitner. — Plock: Dru-
karnia Mediakolor, 2013. — 83 s.: il.; 23 cm. — ISBN 978-
83-936750-0-5

151. (JBN).: Pietnascie lat ptockiego WORD / (jbn). // Nasz
Ptock. — 2013, nr 3, s. 3, il.

152. MAICHRZAK, Janusz.: Klimatyzowane autobusy,
nadaijniki GPS, autokomputery / Janusz Majchrzak; rozm.
przepr. Jacek Danieluk. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 20,
s. 10, il.

Rozmowa z prezesem Komunikaciji Miejskiej.

153. WYREBKOWSKI, Jan.: Kulisy mostu Solidarnosci:
refleksje Jana Wyrebkowskiego po dziesieciu latach/Jan
Wyrebkowski.//Nasz Ptock. — 2013, nr 3, s. 11, il.

Gospodarka komunalna. Cmentarze

— LEWANDOWSKA, Anna.: Generat odnaleziony! = poz.68
— NOWAK, Gabriela.: Rodzinna kaplica grobowa Debskich
na cmentarzu parafialnym we wsi Grodziec = poz. 72
154. ROZYCKI, Rafat.: Nie dla smrodu, tak dla kasy/Rafat
Rézycki.//Nasz Plock. — 2013, nr 3, s. 11, il

Otwarcie biogazowni w Zaktadzie Utylizacji Odpadéw Ko-

munalnych w Kobiernikach.

155. SOBCZAK, Mariusz.: Nocleg w Ptocku i okolicy/ Ma-
riusz Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 98,
dod. Gazeta Hotelowa, s. 2-12, il.

Gospodarka mieszkaniowa

156. PLOCKA SPOtDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATOR-
-SKO-WLASNOSCIOWA: 55 lat Plockiej Spétdzielni Miesz-
kaniowe| Lokatorsko-Wtasnosciowe|: 1958-2013. — Plock:
PSML-W, 2013. — [12] s.: il. kolor.; 21 ecm.

157. ROSIK, Piotr.: Nieruchomosci budynkowe i lokalowe
w kontekscie sytuacji mieszkaniowe| w wojewddziwie mazo-
wieckim / Piotr Rosik. // Mazowsze: Studia Regionalne. —
2013, nr 12, s. 61-78, il. — Bibliogr. — Streszcz. ang.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE | SPOtECZNE
Unia Europejska
— Fundusze Europejskie dla Mazowsza = poz. 13
— Fundusze Europeijskie dla Rozwoju Mazowsza = poz. 14
— SAMORAJ, Andrzej.: Powiat ptocki w czotéwee = poz.143
Partie polityczne

158. SMULEWICZ, Eryk.: Gdzie mi do Gowing...: rozmo-
wa o rzgdzeniu Plockiem / Eryk Smulewicz; rozm. przepr.

62

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




Aleksandra Dybiec. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013;
nr125,s. 1, 2,1l
Rozmowa z wiceprzewodniczgcym ptockiej Platformy Oby-
watelskiej.

Organizacje spoteczne

159. JAM.: Wyciggngé pomocng dion: spoteczna dziatal-
no$é¢ na rzecz innych/JAM.//Kurier Sierpecki. — 2013,
nr16,s.12, il

Stowarzyszenie Wolontariuszy na Rzecz Pomocy Dzieci i Mfo-

dziezy Serce-Sercu w Ligowie - 2012 r.

160. JOL.: Nie wilosci, a w jakoéai sita: Fundusz Grantowy
dla Ptocka/lJol.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 19, s. 7, il.
161. KLAUS, Rajmund.: Towarzystwo Przyjaciét Ptocka/Raj-
mund Klaus. // Express Tumski. — 2013, nr 2, s. 12, il.
— KRUSZEWSKI, Tomasz.: Pola aktywnosci stuchaczy Sto-
warzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ptocku =

poz.195

162. LEWANDOWSKA, Anna.: Ptocczanki, do wtadzy/
Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 88, s. 24, il.

| Kongres Kobiet Regionu Ptockiego w Ptocku.

163. NYCH, Renata.: Kolejna edycja festiwalu we wrzesniu:
plebiscyt Tygodnika Ptockiego / Renata Nych ; rozm. przepr.
Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 20, s. 6,
il.

Rozmowa z szefowq Stowarzyszenia ,De Facto” — laureata

w plebiscytu kategorii ,kultura i rozrywka” za organizacje Fe-

stiwalu Kultury i Sztuki dla Oséb Niewidomych.

164. OSTROWSKI, Wojciech.: Od ulotki do dziatania:
Akcja Katolicka proponuje/Wojciech Ostrowski, Wtodzi-
mierz Pietka.//Gos¢ Niedzielny. — 2013, nr 26, dod. Goéé
Ptocki, nr 26/228, s. V, il.

Akcja Katolicka Diecezji Plockiej

165. WIERZBICKA, Iwona.: Mamy juz 5 lat!: jubileusz
5-lecia Stowarzyszenia Czas Kobiety / lwona Wierzbicka.
// Express Tumski. — 2013, nr 2, s. 12

Praca. Bezrobocie

166. Edukacija a rynek pracy: kompetencje spoteczno —
zawodowe determinantem gotowosci cztowieka do efek-
tywnej adaptacji zawodowej: praca zbiorowa/pod red. Wa-
lentyny tozowieckiej i in. — Ptock: Panstwowa Wyzsza Szkota
Zawodowa, 2013. — 344 s.; 21 cm. — Bibliogr. przy pra-
cach. — Tekst czes¢. ang., ukr. Streszcz. ang. przy pra-
cach. — ISBN 978-83-61601-30-2

167. KOMORNICKI, Tomasz.: Rynek pracy w wojewddz-
twie mazowieckim/Tomasz Komornicki, Rafat Wisniewski,
Marcin Stepniak, Piotr Sitka, Piotr Rosik. // Mazowsze: Stu-
dia Regionalne. — 2013, nr 12, s. 11-37. — Bibliogr. —
Streszez. ang.

168. Rynek pracy na obszarach wiejskich Mazowsza: per-
spektywa gender / pod red. Janiny Sawickie|. — Warszawa:
Wydawnictwo SGGW, 2013. - 272 s.: il.; 24 cm. -
Bibliogr. przy rozdz. — ISBN 978-83-7583-520-5

Opieka spoteczna

— JAM.: Wyciggngé pomocnq dioh = poz. 159
— MOL, Dariusz Mieczystaw.: Mtodziez i filantropia = poz.
190
Zwiqzki zawodowe

169. (JAC).: Pikieta przed Orlenem: zwigzkowcy z grupy
kapitatowe| wyszli na ulice / (jac). // Tygodnik Ptocki. —

2013, nr 16,s. 11, il.

Spér zbiorowy w PKN ORLEN SA.

170. ZATONSKI, Marcel.: Orlen nie chce ptacié wiecej/
Marcel Zatonski. // Puls Biznesu. — 2013, nr 69, s. 6-7, il.
Spér zbiorowy z Zarzgdem PKN ORLEN SA.

VIIl. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACY JNE
Samorzqd terytorialny

171. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: 10 obywatelskich pomy-
stéw: moj projekt jest najlepszy, dlaczego?/Krzysztof Blin-
kiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. - 2013, nr 80,
s. 2,1l

Propozycje inwestycyjne do budzetu obywatelskiego.

172. Jak zrealizowalismy kierunki dziatania w 2012 roku?
//Powiat Ptocki. — 2013, nr 56, s. 6-13, il.

Dot. Powiatu Ptockiego w 2012 r.

— JANISZEWSKA, Anna.: Gmina i miasto Wyszogréd =
poz. 201

173. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Na zaufanie trzeba za-
stuzyé: prezydent odpowiada Erykowi Smulewiczowi/
Andrze| Nowakowski; rozm. przepr. Aleksandra Dybiec.//
Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 131, s. 2, il.

Rozmowa z prezydentem Ptocka.

— ORLOWSKA, Milena.: Ptock ma agencje od promociji
= poz. 205

174. Promocja powiatu — kronika wydarzen. // Powiat Ptocki.
- 2013, nr 56, s. 16-20, il.

Dot. Powiatu Plockiego w pierwszym pétroczu 2013 r.

— SMULEWICZ, Eryk.: Gdzie mi do Gowina... = poz. 158

175. SUGAIJSKI, Jan.: Poprawiamy warunki zycia mieszkan-
céw/Jan Sugaiski; rozm. z wéjtem gminy Rosciszewo przepr.
Jan B. Nycek. // Nasz Ptock. - 2013, nr 2, s. 8, il.

— SZATKOWSKA, Lena.: Drzwi do Europy = poz. 200

176. SNIECIKOWSKI, Wlodzimierz.: Jestem ofiarg krzyw-
dzqgcej nagonki / Wiodzimierz Sniecikowski; rozm. z bur-
mistrzem miasta Gostynina przepr. Jarostaw Janicki. // Nasz
Ptock. — 2013, nr 3, s. 8-9, il.

IX. WOISKO

— BURAKOWSESKI, Jan: Utan i historia = poz. 233
— LEWANDOWSKA, Anna.: Generat odnaleziony! = poz.68
— NOWAK, Robert.: Stary Koéciét w Imielnicy = poz. 69

X. OCHRONA ZDROWIA
Stuzba zdrowia

177. (GSZ).: Gotowi na ratunek: najlepsi w regionie / (gsz).
//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 22, s. 6, il.

Wojewddzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sa-

nitarnego w Ptocku zwyciezeq plebiscytu ,Z Tumskiego Wzgé-

rza”: Wydarzenie roku 2012 w kategorii ,w regionie”.

178. KRYSIAK, Lucyna.: Buntownicy z wyboru: Okregowa
Izba Lekarska w Ptocku/Lucyna Krysiak.//Gazeta Lekar-
ska. - 2013, nr 6, s. 20-22, il.

— (lesz).: Wspomnienie = poz. 78

179. RAD.: Kolejna inwestycja w sierpeckim szpitalu: hy-
droterapia, masaz, éwiczenia/rad.//Tygodnik Plocki. — 2013,
nr14,s. 13, il

— Spektrum XV = poz. 238

— STOGOWSKA, Anna Maria.: W stuzbie ludzi i ojczyzny
= poz. 87

— WANECKI, Jarostaw.: Hanna Hejke-Mojzesowicz = poz.79

— WANECKI, Jarostaw.: Legenda o doktor Hani = poz. 80

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

63




180. Wojewddzki Szpital Zespolony im. Marcina Kacprzaka
w Plocku: 40 lat w stuzbie regionu 1973-2013/[autor tek-
stu Sylwia Kwiatkowska; red. Matgorzata Debich, Jan
B. Nycek; przekt. Anna Debich-Komorowska]. — Ptock:
Wydawnictwo Marow — Jan Bolestaw Nycek, 2013. -
48 s.: fot. kolor.; 21 cm.

XI. NAUKA. OSWIATA. KULTURA
Szkolnictwo wyisze

181. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Czas na juwenalia: stu-
denckie $wieto / Krzysziof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza
- Ptock. - 2013, nr 120, s. 10, il.

Panstwowa Wyzsza Szkota Zawodowa

— Edukacja a rynek pracy = poz. 166

182. Jubileusz10-lecia dyskusji pedeutologicznych w Insty-
tucie Nauk Humanistycznych i Spotecznych Panstwowe| Wy-
zszej Szkoty Zawodowe| w Plocku ,Ksztatcenie pedagogow
— strategie, koncepcije, idee”/zespdt red.: Agnieszka Gto-
wala, Matgorzata Jagodzinska, Liliana Tomaszewska; Pan-
stwowa Wyzsza Szkota Zawodowa w Plocku. — Plock: [s.n.],
2013. - 32 s.: il. kolor.; 21 cm. — ISBN 978-83-61601-
81-4

Politechnika Warszawska. Filia w Plocku

183. Funkcje szkét wyzszych a rozwéj regiondw: praca zbio-
rowa / pod red. Magdaleny Kludacz. — Warszawa: Oficy-
na Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, cop. 2013. -
234 s.: il. ( w tym kolor.); 24 cm. — Bibliogr. przy ref. —
Tekst oraz streszez. takze w jez. ang. — ISBN 978-83-7814-
138-9

— Miesiecznik Politechniki Warszawskiej = poz. 34

184.POLITECHNIKA WARSZAWSKA. Filia (Ptock).: Poli-
technika Warszawska — Filia w Ptocku: informator dla kan-
dydatéw na studia: rok akademicki 2013/2014. — Plock:
Politechnika Warszawska — Filia w Ptocku, 2013. — 20 s.;
24 cm.

Szkota Wyzsza im. Pawta Wiodkowica

185. GORALSKA, Renata.: O dorobku naukowym Bole-
stawy Jaworskiej: zachowane w pamieci/Renata Géralska,
Hanna Solarska.//Studia Dydaktyczne. — T. 23 (2011),
s. 41-49 Wieloletni nauczyciel akademicki Szkoty Wyzsze|
im. P. Wiodkowica.

186. WOIDYtO, Witold.: Wspomnienie Bolestawy Jawor-
skiej: zachowane w pamieci / Witold Wojdyto. // Studia
Dydaktyczne. — T. 23 (2011), 5. 13-16

Organizacje i towarzystwa naukowe
Towarzystwo Naukowe Plockie

187. CHUDZYNSKI, Marian.: Jubileusz 40-lecia pracy na-
ukowej prof. dra hab. Janusza Szczepanskiego: kronika /
Marian Chudzynski. // Notatki Ptockie. — 2013, nr 2/235,
s. 53-55, il

188. PIETKA, Wtodzimierz.: Nowy Rachunek Sumienia:
w nowe| sekcji TNP / Wiodzimierz Pigtka.//Gosé Niedziel-
ny. — 2013, nr 22, dod Gos¢ Plocki, nr 22/224, s. VIII, il.

Sekcja Dialogu Miedzy Naukg, Wiarg i Kulturg.

189. Towarzystwa Naukowe w Polsce: dziedzictwo, kultu-
ra, nauka, trwanie. T. 1-2 /red. nauk. Zbigniew Kruszewski.
- Warszawa: Rada Towarzystw Naukowych przy Prezydium
PAN; PAN Warszawa Drukarnia Nauvkowa, 2013. — 376

s. [T.1] + 341 s. [T.2]: il.; 25 cm. - Bibliogr., netogr. przy
niektérych pracach. Indeks. — Spis tresci takze ang. — ISBN
978-83-61236-46-7 [T. 1] — ISBN 978-83-61236-47-4
(WDN) [T. 2]

Oswiata. Zagadnienia ogdlne

190. MOL, Dariusz Mieczystaw.: Miodziez i filantropia/
Dariusz Mieczystaw Mél. // Meritum. — 2013, nr 2(29),
s. 49-52, il.

Udziat uczniéw z Plocka w drugiej edycji projektu Fundacji

dla Polski "Mtodziez i filantropia".

— Oswiata Mazowiecka = poz. 43

191. SULKOWSKA, Anna.: Ptockie Targi Edukacyjne 2013
/Anna Sulkowska. // Mazowiecki Rynek Pracy. -— 2013,
nr 3, s. 20, il.

VI. Ptockie Targi Edukacyjne w Szkole Wyzszej im. Pawta Wiod-

kowica.

— WISNIEWSKA, Ewa.: Projekt jako metoda edukacyjna...
= poz. 196

Szkolnictwo podstawowe

192. GASIK, Matgorzata.: Szesciolatek w dobrych rekach
/Matgorzata Gasik. // Meritum. — 2013, nr 2(29), s. 37-
39, il.

Realizacja projektu ,Szkota Przyjazna Szesciolatkowi” w wy-

branych szkotach podstawowych w Ptocku i rejonie ptockim.

193. RAD.: Majq sposéb na lepszg nauke: w Szkole Podsta-
wowej nr 5 / rad. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 17/18,
s. 18, il.

Projekt ,N@uka sposobem na lepszq przysztosé” realizo-
wany ze $rodkéw EFS.

Szkolnictwo ogdlnoksztatcqce

194. GASIK,Matgorzata.: Lekcja (o) odpowiedzialnosci /
Matgorzata Gasik. // Meritum. — 2013, nr 2(29), s. 28-30,
il. ,Mysle-Rozumiem-Wiem. Zastosowanie technik TOC
w uczeniu sie" w Gimnazjum nr 5 Ptocku.

— Poczuj chemie = poz. 142

— rad.: Esej, wiersz, stuchowisko o Broniewskim = poz. 286

Szkolnictwo zawodowe

— DYBIEC, Aleksandra.: To byt Dobry Cztowiek = poz. 92
— SZATKOWSKA, Lena.: Zwyczajnie dobry cztowiek = poz.93

Ksztatcenie ustawiczne

195. KRUSZEWSKI, Tomasz.: Pola aktywnosci stuchaczy
Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ptocku /
Tomasz Kruszewski. // Notatki Ptockie. — 2013, nr 2/235,
s. 39-45

Przedszkola

196. WISNIEWSKA, Ewa.: Projekt jako metoda edukacyi-
na w teorii i praktyce ksztatcenia elementarnego / Ewa Wi-
$niewska. — Ptock: Wydawnictwo Panstwowe|. — Bibliogr.
s. 198 i przy rozdz. — ISBN 978-83-61601-02-9

Kultura

— MiastO1Zyje = poz. 32

64

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




Domy kultury

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Stare ptockie piosenki =
poz. 257

— KB.: Czysta alternatywa = poz. 95

197. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: ,Heca”
w mieécie: pod patronatem Tygodnika Ptockiego / Blanka
Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr
26, s. 28, il.

24. Ogdlnopolski Festiwal Teatréw Dzieciecych i Mtodziezo-

wych ,Heca 2013".

198. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Ptocka
kultura przenosi sig na Tumskg: po wielu latach oczekiwa-
nia, z zagrzybiatych piwnic i spod dziurawego dachu /
Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 19,s. 11,1l

Podpisanie porozumienia dot. nowej siedziby Plockiego Oérod-

ka Kultury i Sztuki.

199. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Spotkaj-
my sie na Benefisie Marabuta: do Ptocka wracaijq lata 60.
/Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr25,s. 11, 1il.

Klub Marabut dziatajgey w latach 60.-70.

Wspétpraca kulturalna z zagranicq

— RADWANISKA-JUSTYNISKA, Teresa.: Miedzynarodowa pa-
rada ozywita ul. Tumskg = poz. 206

200. SZATKOWSKA, Lena.: Drzwi do Europy: 25 lat part-
nerstwa Plocka i Darmstadt / Lena Szatkowska.//Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 19, s. 20, il.

Imprezy artystyczne

201. JANISZEWSKA, Anna.: Gmina i miasto Wyszogréd:
Dni Wisty/Anna Janiszewska.//Powiat Plocki. — 2013,
nr 56, s. 33-35, il.

202. KOCZNUR, Agnieszka.: Od zamku do zamku: jubile-
usz Plockiej Druzyny Kuszniczej / Agnieszka Kocznur. //
Goéé Plocki. — 2013, nr 23, dod. Goéé Ptocki, nr 23/225,
s. VIII, il.

203. MARUSZEWSKI, Wiodzimierz.: Dziwak z Murzynowa
/Wtodzimierz Maruszewski; rozm. przepr. Stawomir Gajew-
ski.//Nasze Korzenie. — 2013, nr 4, s. 123-124, il.

Jacek Oledzki — zatozyciel muzeum w Murzynowie.

— NYCH, Renata.: Kolejna edycja festiwalu we wrzeséniu
= poz. 163

204. ORLOWSKA, Milena.: Kusznicy z Ptocka strzelajg naj-
celniej / Milena Ortowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. —
2013, nr 120, s. 4, il.

21. Turniej Kuszniczy o miecz Bolestawa Krzywoustego w ra-

mach Dni Historii Ptocka.

205. ORLOWSKA, Milena.: Ptock ma agencje od promocji
/Milena Ortowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 113, s. 25, il.

Warszawska agencja Business and Culture promujgca

w mediach pfockie wydarzenia kulturalne.

206. RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: Miedzynarodowa
parada ozywita ul. Tumskg: jubileuszowy Piknik Europeijski
/Teresa Radwanska-Justyfiska. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr20,s. 17, il.

XV Piknik Europeijski, 25-lecie partnerstwa z Darmstadt.

207. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Co to byt
za jarmark!: pod patronatem Tygodnika Ptockiego/Blanka
Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr
22,s.17, il

208. WISNIEWSKI, Krzysztof.: Historia Jarmarku Tumskiego
/Krzysztof Wisniewski. // Express Tumski. — 2013, nr 1,
s. 2-3, il.

Muzea i wystawy

Muzeum Diecezjalne

— CEGtOWESKI, Stefan.: Ks. Cegtowski: wcigz wydobywaé
skarby = poz. 71

209. TUSZYNSKI, Felix (1922- ).: Holocaust Feliksa
Tuszyniskiego: dar artysty dla Muzeum Diecezjalnego w Ptoc-
ku: Theartist's gift for the Diocesan Museum in Ptock / Felix
Tuszynski; [red. Zbigniew Chlewinski; fot. Stefan Cegtow-
ski]. — Ptock: Muzeum Diecezjalne, 2013. — 49, [1] s; fot.
kolor.; 30 cm. — ISBN 978-83-932266-3-4

Muzeum Mazowieckie

210. Czas na Muzeum: Muzeum Mazowieckie w Ptocku: se-
cesja, Mloda Polska, art déco, X wiekdéw Procka: przewod-
nik po ekspozycjach statych / Mariusz Kacprzak i in. — Ptock:
Muzeum Mazowieckie, [2013]. — Harmonijka: il. kolor.;
20 cm. — ISBN 978-83-89034-90-8

— KB.: Czysta alternatywa = poz. 95

— (lesz).: ,Nasze Korzenie” o powstaniu styczniowym =
poz. 290

211. LICA-KACZAN, Magdalena.: Jak zachowaé kulture
Olendréw znad Wisty? / Magdalena Lica-Kaczan, Grze-
gorz Piaskowski. // Kronika Mazowiecka. — 2013, nr 6,
s. 34-35, il.

Projekt utworzenia skansenu kultury olenderskiej w Wigcze-

minie Polskim, w gminie Stubice.

212. SZATKOWSKA, Lena.: Podbipieta staropolski i inne
ciekawostki: wystawa etykiet i drukéw reklamowych od XIX
wieku do PRL-u/Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 23,s. 9, il.

Muzeum Wisty

213.LESZCZYNSKI, Zdzistaw.: Muzeum Wisty w Wyszogro-
dzie / Zdzistaw Leszczynski. // Ziemia Wyszogrodzka. —
2013, nr 02, s. 6-7, il.

Historia tworzenia skansenu, muzeum archeologicznego i Mu-

zeum Wisty w Wyszogrodzie w latach 70-tych XX w.

Muzeum Wsi Mazowieckiej
— RUMINSKI, Robert.: Wielkanocne tradycje = poz. 129
Muzeum 2ydc’>w Mazowieckich

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Ptockie zagadki w pracach

Fiszela = poz. 96 )

214. (LESZ).: Muzeum Zydéw Mazowieckich: w planach
wydawnictwa i cykl filmowy / (lesz). // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 19, 5. 9, 1il. )

215. (LESZ).: O bohaterach roku 1943: w Muzeum Zyddéw
Mazowieckich / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 20,
s. 9

Wyktad Rafata Kowalskiego o ptockich Zydach inaugurujgey

dziatalnosé muzeum.

216. ORLOWSKA, Milena.: Wielkie plany muzeum/Milena
Ortowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 99,
s. 38, il.

Plan imprez organizowanych przez Muzeum Zydéw Mazo-

wieckich w Ptocku w 2013 r.

— (lesz).: Zydzi ptoccy w dziejach miasta = poz. 117

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

65




Kultura fizyczna. Sport

— DYBIEC, Aleksandra.: To byt Dobry Cztowiek = poz. 92

217. JAM.: Chce im sie chcieé: plebiscyt Sportowiec Ziemi

Sierpeckiej/JAM. // Kurier Sierpecki. - 2013, nr 15, 5. 16, il.

218. JASINSKI, Ireneusz.: dziewczyny pokazaly charakier:
rozmowa z Ireneuszem Jasinskim, trenerem pierwszoligo-
wego zespotu koszykéwki Mon-Pol Plock/Ireneusz Jasin-
ski; rozm. przepr. Marcin Binkowski. // Sportowiec Plocki.
- 2013, nr 5/6, 5. 8-9, il.

219. JODEtKA, Andrzej.: Historia ptockiego zeglarstwa po-
wojennego / Andrze| Jodetka. // Express Tumski. — 2013,
nrl,s. 7,il

Zeglorsko-Motorowodny Oddziat PTTK ,Morka”.

220. JOL.: Trener ma teczke ... : Manolo Cadenas rozpo-
czyna prace w Wisle Ptock / Jol. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr 26, s. 42, il.

— OLCZUK, Ryszard.: Wioslarz w sedziowskiej todze = poz.
84

221. OSINSKI, Wojciech.: Bitwa dla Kielc: pitka reczna /
Wojciech Osifiski. // Przeglgd Sportowy. — 2013, nr 88, s.
31, il.

1. Orlen Wista Ptock 2. Vive Targi Kielce 3. Pitka reczna —

zawody — Polska — 2013 r. 4. Legionowo — sport — zawody —

2013 r. 5. Puchar Polski PGNIG dla Vive Targi Kielce.

222. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Medale wszystkich kolordw:
ptocki szczypiorniak miodziezq stoi / Tomasz Paszkiewicz.
//Sportowiec Plocki. - 2013, nr 5/6, s. 10-11, il.

Mtodziezowa pitka reczna w sezonie 2011/2012.

223. SOBCZAK, Mariusz.: Hercules i Anakonda na niebie
/Mariusz Sobczak. // Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 114,

dod. Ptocki Piknik Lotniczy, s. 3, il.

7. Ptocki Piknik Lotniczy.

224. 50 lat nafciarstwa. // Czas Wisty. — 2013, nr 4, s. 1,
6, il.

Objecie patronatem Wisty Ptock w 1963 r. przez Mazowiec-

kie Zaktady Rafineryine i Petrochemiczne. W lipcu 2010 r.

PKN ORLEN wycofat sie z patronatu.

Xil. JEZYKOZNAWSTWO

225. MARCINIAK-FIRADZA RENATA.: Nazwy osobowych
wykonawcéw czynnosci w gwarach matopolsko-mazowiec-
kiego pogranicza jezykowego. Cz. 1, Studium stowotwor-
czo-leksykalne/Renata Marciniak-Firadza. — £édz: Wydaw-
nictwo Uniwersytetu tédzkiego, 2013. — [2], 302, [1] s.;
24 cm. - Bibliogr. s. 271-297. — Streszcz. ang. — ISBN
978-83-7525-841-7

226. MARCINIAK-FIRADZA RENATA.: Nazwy osobowych
wykonawcéw czynnosci w gwarach matopolsko-mazowiec-
kiegoe pogranicza jezykowego. Cz. 2, Stownik/Renata
Marciniak-Firadza. — tédz: Wydawnictwo Uniwersytetu
todzkiego, 2013. - [2], 270 s.; 24 cm. - Bibliogr. s. 231.
Indeks. — ISBN 978-83-7525-841-7

XIll. LITERATURA PIEKNA
Historia literatury. Zycie literackie

— BRONIEWSKI, Wtadystaw: Broniewski w potrzasku uczué
= poz. 70

— BRONIEWSKI, Wtadystaw: Pamigtnik = poz. 65

— GOLEBIEWSKA, Wanda: Gdyby nie Anna Frank... = poz.
74

— rad.: Esej, wiersz, stuchowisko o Broniewskim = poz. 286

— RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: Szabla Komendanta
dla ucznidw z G 13 = poz. 287

Poezja. Recenzje

227. FRANCZAK, Lech (1939- ).: Zranieni jok ziarno
z ognia/Lech Franczak. — Plock: Wydawnictwo Korepetytor
Marian Gatezynski, 2013. — é6's.; 18 cm. — ISBN 978-83-
61117-72-8

228. KRUK-SIECZKOWSKA, Maria (1941- ).: Ptock mia-
sto nad Wistq: wybdr wierszy / Maria Kruk-Sieczkowska. —
Ptock: Ptockie Stowarzyszenie Twércdw Kultury: Wydaw
nictwo Korepetytor, 2013. — 43 s.: il. kolor.; 21 ecm. — ISBN
978-83-63147-09-9

229. (LESZ).: ,Solidarnosé” i stan wojenny w poezji Lecha
Franczaka: publikacje / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr21,s. 9, il

Zawiera rec. ksigzki: Zranieni jak ziarno z ognia / Lech Fran-

czak. — Plock, 2008.

230. OLEDRZYNSKA, Krystyna (1942- ).: Na krawedzi
czasu: wiersze, fraszki i opowiadania / Krystyna Oledrzyn-

ska. -
Ptock: Ptockie Stowarzyszenie Twoércow Kultury: Wydaw-
nictwo Korepetytor Marian Gatczynski, 2013. — 114 s.: il.
(w tym kolor.); 21 ecm. — ISBN 978-83-63147-08-2

231. SZAFRANIEC, Barbara.: Kelory nadziei / Barbara Sza-
franiec; [oprac graf. Kamil Szafraniec; red. Magdalena
DronA]. — Plock: Agencja IDO, 2013. - 249, [3] s.: fot.
kolor.; 21 cm+ 2 ptyty CD. — ISBN 978-83-7758-449-1

232. WISNIEWSKA, Alicja (1938- ).: Tylko jeszcze echo /
Alicja Wisniewska. — Ptock: Plockie Stowarzyszenie Twor-
céw Kultury: Wydawnictwo Korepetytor Marian Gatczyn-
ski, 2013. - 50, [2] s.; 21 ecm. - ISBN 978-83-63147-11-2

Proza

— BRONIEWSKI, Wtadystaw: Broniewski w potrzasku uczué
= poz. 70

233. BURAKOWESKI, Jan (1934-).: Utan i historia: bardzo
dtugi cien generata Wtadystawa Andersa/Jan Burakowski.
— Sierpc: Towarzystwo Przyjaciét Ziemi Sierpeckiej, 2013. -
149, [1] s.: err.;; 21 cm. — Bibliogr. s. 149-[150]. - ISBN
978-83-62177-09-7

234. KORDALA, Tomasz.: Plock i pétnocne Mazowsze na
kartach literatury pieknej: Czeséé pierwsza: ,Jastrzebia bo-
les¢” Whadystawa Jézefa Dobrowolskiego/Tomasz Kordala.
//Nasze Korzenie. - 2013, nr 4, s. 104-111, il.

Artykut zawiera aneks pt. Zycie i cuda btogostawionego Wer-

nera, biskupa ptockiego.

235. KUHN-CICHOCKA, Anna.: Patataje i szajka z Wisla-
nej Kepy / Anna Kohn-Cichocka. — Ptock: Ptockie Stowa-
rzyszenie Tworcdw Kultury: Wydawnictwo Korepetytor Ma-
rian Gatczynski, 2013. - 57, [2] s.; 24 cm. — ISBN 978-
83-63147-07-5

236. LEWANDOWSKI, Radostaw (1968- }.: Yggdrasil:
struny czasu/Radostaw Lewandowski. — Gdynia: Novae
Res, 2013. - 303, [3] s.; 21 cm.- ISBN 978-83-7722-760-2

— OLEDRZYNSKA, Krystyna: Na krawedzi czasu = poz. 230

237. SASIADEK, Jolanta.: Nadzwyczajnie zwyczajna:
$w. Faustyna Kowalska powiesé dla mtodziezy/Jolanta
Sgsiadek; [zd|. Jolanta Sgsiadek, Stanistaw Markowski]. —
Wyd. 2. uzup. - Czestochowa: Edycja Swistego Pawta, cop.
2013. - 275, [3] s, [16] s. tabl. kolor.; 19 ecm. - Bibliogr.
s. 273-275. - ISBN 978-83-7797-259-5

238. Spektrum XV: Almanach Unii Polskich Pisarzy Lekarzy
2013 / [wstep Marek Pawlikowski]. — Krakéw: Wydawnic-
two Miniatura, 2013. — 128 s.; 21 cm. — ISBN 978-83-
7606-486-4

— SZAFRANIEC, Barbara.: Kelory nadziei = poz. 231

66

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




239. THEMERSON, Stefan (1910-1988).: Wyktad pro-
fesora Mmaa / Stefan Themerson; il. Franciszki Themer-
son; przedm. Bertranda Russella. — Wyd. 3. — Warszawa:
Grupa Wydawnicza Foksal, 2013. — 347, [5] s.: il.; 21
cm. — (Nowy Kanon). — ISBN 978-83-7747-834-9

240. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Miasto na sto dwie cieka-
wostki/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza — Plock. —
2013, nr 128, s. 25, il.

Zawiera rec. ksigzki: Miasto na sto dwa, czyli leksykon cieka-

wostek o Ptocku / Oprac. Pawet Mieszkowicz. — Plock, 2013.

Dramat

241. MIERZYNSKI, Witold Jan (1932- ).: Pozar czasu.
[T. 11/ Witold Jan Mierzynski. — Ptock : [s.n.], 2013. - 66,
[1] s.: fot. (w tym kolor.) 23 cm.

XIV. SZTUKA
Architektura. Urbanistyka

— KWIS.: Ulica Piekarska — przez stulecia = poz. 116

242. tAKOMSKI, Mirostaw (1950- ).: Plock taki jestl:
album / Mirostaw takomski; [red. Marek Grala]. — Ptock:
Krzysztof Szmydt Mirostaw takomski-ViaAriCity, 2013. —
160, [1] s.: fot. kolor.; 25 cm.

— Miasto na sto dwa, czyli... leksykon ciekawostek o Plocku
=poz. 118

243. ROGOZINSKI, Andrzej.: Historia miejsca zwanego
+~Czarnym Dworem” / Andrzej Rogozinski. // Nasze Korze-
nie. — 2013, nr 4, s. 47-51, il.

Malarstwo. Galerie

— AUGUSTYNIAK, Piotr: Druga strona codziennosci =

poz. 263

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Ptockie zagadki w pracach

Fiszela = poz. 96

— KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: Natan Korzen — zydowski

malarz z Ptocka = poz. 85

244. ROGALA, Mirostaw (1954-).: Oddech obrazu: foto-
grafie cyfrowe i prace multimedialne: The Breath of an
Image: Digital Photography and Media Works/Mirostaw
Rogala; [wstep Alicja Wasilewska; #. Michat Pankowski
i in.]. —Ptock: Plocka Galeria Sziuki, 2013. - 83 s.: il. ko-
lor.; 28 ecm. — Tyt. i tekst réwnol. pol. i ang. — ISBN 978-
83-61256-80-9

245. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Wcigz
majq potrzebe tworzenia: 35 lat Plockiej Grupy Plastycznej
+~Rama-79” / Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygo-
dnik Plocki. — 2013, nr 20, s. 19, il.

246. SZATKOWSKA, Lena.: Sztuka uwiarygodniona: wy-
stawa Adama Myjaka/Lena Szatkowska.//Tygodnik Ploc-
ki. —2013, nr 17/18, 5. 9, il.

— TUSZYNSKI, Felix: Holocaust Feliksa Tuszynskiego = poz.
209

Zabytki. Ochrona i konserwacja zabytkéw

247. Centrum kultury wojewddziwa. // Fundusze Europej-
skie dla Rozwoju Mazowsza. — 2013, nr 2, s. 3, il

Historia Zespotu Patacowo-Parkowego im. Fryderyka Chopi-

na w Sannikach, odnowionego przy pomocy srodkéw unij-

nych.

— GRZYBOWSKI, Michat Marian: Biskupi Adam Prazmowski
i Jerzy Szembek zastuzeni dla katedry ptockie] = poz. 267

— Miasto na sto dwa, czyli... leksykon ciekawostek o Ploc-

ku = poz. 118

— MICHALIK, Piotr.: Sladem konfederacji barskiej i ojcéw

reformatoréw = poz. 107

248. MK.: W Ptocku cichym i spokojnym: style cmentarne /
mk. // Express Tumski. - 2013, nr 1,s. 4,il.; nr2,s. 11,
il.; nr 3,s. 10, il

Style nagrobkéw z 19-20 w. na najstarszych ptockich cmen-

tarzach.

— NOWAK, Gabriela.: Rodzinna kaplica grobowa Debskich
na cmentarzu parafialnym we wsi Grodziec = poz. 72
249. ROG, Jolanta.: Perta Mazowsza: z gminy Sanniki /

Jolanta Rég. // Nasz Ptock. - 2013, nr 2, s. 7, il.
Odrestaurowany Zespét Patacowo-Parkowy im. Fryderyka
Chopina w Sannikach.

Teatr
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego

250. CHOJNACKA, Hanna.: Mam co$ do powiedzenia
na scenie... / Hanna Chojnacka; rozm. przepr. Lena Szat-
kowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 16, s. 9, il.
Rozmowa z aktorkg teatru ptockiego.

251. GROCHOCZYNSKI, Tomasz.: Rezyseruje Hrabia Alek-
sander Fredro: ja mu tylko pomagam/Tomasz Grochoczyn-
ski; rozm. przepr. Monika Mioduszewska-Olszewska. //
Aktualnosci Teatru Plockiego. — 2013, nr marzec-kwiecien,
s. 5-7, il

Rozmowa z dyrektorem ptockiego teatru w latach 1985-1990.

252. (LS).: Jubileusz Maski Weneckie / (Is). // Aktualnosci
Teatru Ptockiego. — 2013, nr marzec-kwiecien, s. 4, il.
45-lecie Ptockiego Towarzystwa Przyjaciét Teatru.

253. Teatr Ptocki 1812 - 2012: cze$é VI. // Aktualnosci
Teatru Plockiego. — 2013, nr marzec-kwiecien, s. 18; maj-
czerwiec, s. 18, il.

254. WANECKI, Jarostaw.: Nadzieje i rozczarowania:
po sezonie jubileuszowym ptockiego teatru/Jarostaw Wa-
necki. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 143,

s. 6, 1il.

200-lecie tegtru, repertuar teatralny.

255. ZIELINSKA, Grazyna.: Ptoki, kszoki i pnioki/Grazyna
Zielinska; rozm. z aktorkg przepr. Lena Szatkowska. // Tygo-
dnik Plocki. — 2013, nr 15, s. 9, il.

Recenzje teatralne

256. (LESZ).: Calineczka podrézniczka: teatr dla dzieci przed
wakacjami/(lesz).//Tygodnik Ptocki.— 2013, nr 25, s. 9, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Calineczka / Hans Christian

Andersen; rez. Zbigniew Marek Hass; Teatr Dramatyczny,
Ptock.

Muzyka

257. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Stare ptockie piosenki/
Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr77,s.23, il

Album muzyczny ptockiego zespotu ,Mazaki”.

— KADLEC, Krzysztof.: Piewcy polskiej kniei = poz. 83

258. KOCZNUR, Agnieszka.: ,Pueri” w Nowym Jorku: suk-
ces ptockich chérzystéw / Agnieszka Kocznur. // Gosé Nie-
dzielny. — 2013, nr 21, dod. Gos¢ Plocki, nr 21/223,
s. VI, il.

Pueri et Puellae Cantantes Plocenses.

259. (LESZ).: Makowicz, Mozdzer i tenorzy: Ptocka Orkie-

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

67




stra Symfoniczna zakonczyta sezon/(lesz).//Tygodnik Ptoc-

ki. — 2013, nr 25, 5. 9, il.

260. Piosenki Ptockie / [Dokument elektroniczny] / Mazaki.
Ptock: Ptocki Osrodek Kultury i Sztuki, 2013. — 1 dysk optycz-
ny; 12 cm.

— SZAFRANIEC, Barbara.: Kolory nadziei = poz. 231

261. WOICIK, Pawet.: Piosenki ze szktem [Dokument elek-
troniczny] / Pawet Wojcik, Tomasz Sarniak. — Ptock: Ptocki
Osrodek Kultury i Sztuki, 2013. — 1 dysk optyczny: digital,
stereo; 12 cm.

262. 32 lata Kota Towarzystwa im. F. Chopina w Sanni-
kach. — Sanniki: Koto Towarzystwa im. F. Chopina, 2013.
— 31 s.:il. kolor.; 30 cm.

Fotografia

263. AUGUSTYNIAK, Piotr (1979- ).: Druga strona co-
dziennosci / Piotr Augustyniak; [wstep Alicja Wasilewskal].
— Ptock: Ptocka Galeria Sztuki, 2013. — [20] s.: fot.; 15 x
22 cm.

— LAKOMSKI, Mirostaw: Plock taki jestl = poz. 242

— ROGALA, Mirostaw: Oddech obrazu = poz. 244

264. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Oficjalna
Ptocka Grupa Fotograficzna: to stowarzyszenie moze by¢
najlepsze w kraju / Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 16, s. 19, il.

— SZAFRANIEC, Barbara.: Kolory nadziei = poz. 231

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

— Biskup z Mazowsza = poz. 82

265. CZACZKOWSKA, Ewa K.: Siostry Faustyny dtuga dro-
ga na oftarz / Ewa K. Czaczkowska. // Gosé Niedzielny.
- 2013, nr 14, 5. 29-31, il.

Maria Faustyna Kowalska.

266. GRZYBOWSKI, Michat Marian.: Ks. kanonik mgr Ry-
szard Dybinski / Michat Marian Grzybowski. // FanFary. —
2013, nr 2(43), s. 6-7, il

267. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Biskupi
Adam Prazmowski i Jerzy Szembek zastuzeni dla katedry
ptockie| /Michat Marian Grzybowski.//Miesigcznik Paster-
ski Ptocki. — 2012, nr 5, s. 228-230

Za czaséw bp. Adama Prazmowskiego m.in. odnalezienie

grobdw i ponowny pogrzeb Bolestawa Il Krzywoustego i Wia-

dystawa Hermana w katedrze w 1825 r. Restauracja katedry

przez biskupa Jerzego Szembeka. Konsekracja w 1903 r.

268. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. infutat
dr Wtadystaw Lis emerytowany wikariusz generalny i ofi-
cjat Sqdu Biskupiego: 1923-2011 / Michat Marian Grzy-
bowski. // Miesiecznik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 7-8,
s. 343-346

269. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. Jerzy
Sitkiewicz, proboszcz parafii $w. Floriana w Proboszczewi-
cach: 1952-2012 / Michat Marian Grzybowski.//Miesigcz-
nik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 9, s. 415-418

270. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. kan.
Ryszard Debek: 1957-2011 / Michat Marian Grzybowski.
//Miesiecznik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 11, s. 523-525

271. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. kano-
nik Jan Maékiewicz emerytowany proboszcz parafii w Woj-
néwce: 1936-2005 / Michat Marian Grzybowski. // Mie-
siecznik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 10, s. 486-488

272. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. kano-
nik Zbigniew Zawadzki proboszcz w parafii Zielona Mtaw-
ska:1946-2010/Michat Marian Grzybowski.//Miesigcznik
Pasterski Ptocki. — 2012, nr 1, s. 43-44

273. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. pratat
dr Jozef Kraszewski profesor Seminarium Duchownego
w Ptocku: (1935-2011)/Michat Marian Grzybowski.//Mie-
siecznik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 2, s. 84-89

274. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. pratfat
Kazimierz Jan Sniegocki emerytowany proboszczi dziekan
w Nasielsku: (1931-2011)/Michat Marian Grzybowski.//
Miesiecznik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 3, s. 128-135

275. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937-).: Ksigdz pra-
tat Czestaw Gtowicki proboszcz w Dtugosiodle: 1929-2010
/Michat Marian Grzybowski. // Miesiecznik Pasterski Ptoc-
ki. — 2012, nr 6, s. 272-274

276. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937-).: Ksigdz pra-
tat Stanistaw Jakubiak emerytowany proboszcz parafii
w Goworowie: 1921-2010 / Michat Marian Grzybowski.
//Miesiecznik Pasterski Ptocki. — 2012, nr 12, s. 573-575

277. JAKLEWICZ, Tomasz.: Po prostu Kowalska/Tomasz
Jaklewicz.//Goéé Niedzielny. — 2013, nr 14, s. 26-28, il.
Maria Faustyna Kowalska.

278. Klasztor Franciszkanéw w Wyszogrodzie.//Ziemia Wy-
szogrodzka. — 2013, nr 02, s. 8-9, il.

279. KOCZNUR, Agnieszka.: Podpowiedzq, jak wedrowad
/Agnieszka Kocznur. // Gosé Niedzielny. — 2013, nr 20,
Gos¢ Ptocki, nr 20/222, s. VIII, il. — (Szlakiem Mazowiec-
kich Kosciotow)

Projekt ,Skarbiec Mazowiecki — szlaki turystyczne obiektéw

sakralnych w Warszawie i na Mazowszu”.

— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Ksigdz Filip Schmidt

(1868-1932) — zastuzony dla parafii ewangelicko-augsbur-

skie] w Gostyninie = poz. 90

— LIBERA, Piotr.: Pasterze wygnani = poz. 89

280. MAJDAN, Mirostawa.: $w. Faustyna i Boze Mitosier-
dzie: zyciorys, nowenna, modlitwy / Mira Majdan. - War-
szawa: PROMIC — Wydawnictwo Ksiezy Marianéw, 2013.
- 109, [1] s.; 19 cm. - Bibliogr. s. 108. - ISBN 978-83-
7502-434-0

— NOWAK, Robert.: Stary Kosciét w Imielnicy = poz. 69

— OSTROWSKI, Wojciech.: Mazowsze w Rocznikach, czyli

Kronikach stawnego Krélestwa Polskiego Jana Dlugosza =

poz. 121

— OSTROWSKI, Wojciech.: Od ulotki do dziatania =

poz. 164

281. PIETKA, Wlodzimierz.: Jaka przysztosé przed nami /
Wrhodzimierz Pietka. // Go$é Niedzielny. — 2013, nr 23,
dod. Gos¢ Ptocki, nr 23/225, s. IV-VI, il.

Sprawozdanie z Il sesji plenarnej synodu ptockiego.

— Piotr Skarga SJ = poz. 91

XVI. KSIAZKA | CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI
Biblioteki publiczne

282. JAM.: Nowa placéwka: Powiatowa Biblioteka Publicz-
na/JAM.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 17, s. 13, il
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu.

283. RAD.: Jest dyrektor powiatowej biblioteki: ksigzki zna-
lazty siedzibe/rad.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 17/18,

s. 13
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu.

Ksigznica Ptocka im. Wtadystawa Broniewskiego

— Jol.: Nie w ilosci, a w jakosci sita = poz. 160

— KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: J. Przedpetski, J. Stefan-
ski, Zydzi ptoccy w dziejach miasta, Ptock 2012, 200 s.
= poz. 115

284. (LESZ).: Ciekawe teksty, zdolni recytatorzy: wreczono

68

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 2/239




nagrody XXXV edycji konkursu recytatorskiego / (lesz). //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 22, 5. 10, il.
285. (LESZ).: Ksigznica — serce Ptocka: Dzien Bibliotekarza
/(lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 21, s. 18, il.
— (lesz).: Zydzi ptoccy w dziejach miasta = poz. 117
286. RAD.: Esej, wiersz, stuchowisko o Broniewskim: w Ksigz-
nicy Plockiej / rad. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 26,
s. 24, il
[l edycja konkursu dla ucznidéw gimnazjdéw i szkét ponad-
gimnazjalnych ,Mnie ta ziemia od innych drozsza” poswig-
conego tworczosci Wradystawa Broniewskiego.

— RADWANSKA-JUSTYNISKA, Teresa.: Miedzynarodowa pa-
rada ozywita ul. Tumskq = poz. 206

287. RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: Szabla Komen-
danta dla veznidéw z G 13: mtodziez pisze o powstanczych
dziejach/Teresa Radwaniska-Justynska.//Tygodnik Plocki.
- 2013, nr 16, s. 10, il.

Uroczysty finat konkursu "O Szable Komendanta" w siedzibie

,Dzieci Ptocka”.

INDEKS OSOBOWY

Adamkowski, Arkadiusz 17

Adamski, Andrzej 4

Augustyniak, Piotr 263

Bellon, Marta. 134

Bielak, Matgorzata 1

Bielinska, Kamila 16

Binkowski, Marcin 218

Bitner, Zdzistaw 150

Blinkiewicz, Krzysztof. 96, 131, 171, 181, 240, 257
Broniewski, Wtadystaw 65, 70

Burakowski, Jan 233

Cegtowska, Blanka. zob. Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blan-
ka.

Cegtowski, Stefan 71, 209

Chlewinski, Zbigniew 209

Chojnacka, Hanna. 250

Chudzyniiski, Marian. 187

Cichocka, Anna. zob. Kihn-Cichocka, Anna.
Czaczkowska, Ewa K. 265

Dalmata, Konstanty 126

Danieluk, Jacek 152

Debich-Komorowska, Anna 180

Debich, Matgorzata 180

Dobijanski, Mariusz 43

Dobron, Elzbieta 1

Dron, Magdalena 231

Duraj, Danuta. zob. Walczak-Duraj, Danuta.
Duszezyk, Michat. 135

Dwojnych, Andrze| 28

Dybiec, Aleksandra 92, 158, 173

Dymke, Paulina Matgorzata 126

Dymke, Zbigniew 126

Dziegielewski, Andrzej 55

(eg). 103

Falkowska, K 15

Firadza Renata. zob. Marciniak-Firadza Renata.
Folusiak, Matgorzata 20

Franczak, Lech 227

288. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Z ksigzkg
do piaskownicy: takie rzeczy tylko w ,Chotomku”/Stanusz-
kiewicz-Cegtowska, Blanka. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr 23,s. 10, il.

Czasopi$miennictwo

289. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: [Dwa wieki prasy
ptockiej. T. | - recenzja] / Barbara Konarska-Pabiniak. //
Notatki Ptockie. — 2013, nr 2/235, s. 46-48, il.

Zawiera rec. ksigzki: Dwa wieki prasy ptockiej. T. I: 1810-
1945 / Wiestaw Adam Konski. — Ptock, 2012.

290. (LESZ).: ,Nasze Korzenie” o powstaniu styczniowym:
publikacie / (lesz). // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 14,
s. 8, 1il.

Zawiera recenzje trzeciego numeru ,Naszych Korzeni” wyda-

wanych przez Muzeum Mazowieckie.

03(76). — Miszewko Strzatkowskie: Parafia $w. Mikotaja, 2013.

— Mies.

Gajewski, Stawomir. 99
Gancarczyk, Marek 19

Gasik, Matgorzata. 192, 194
Ctowala, Agnieszka 182
Gotebiewska, Wanda 74
Cotebiewski, Grzegorz 114
Géralska, Renata. 185

Grala, Marek 242
Craniszewska, Magdalena. 136
Cregorczyk, Ewa 57
CGrochoczyniski, Tomasz. 251
Gryszpanowicz, Piotr. 100
Crzybowski, Michat Marian 266-276
(gsz). 177

Gutowska, Paulina 13

Hiocynta Red. 39

(jac). 127, 169

Jagodzinska, Matgorzata 182
Jaklewicz, Tomasz. 277

JAM. 149,159,217, 282
Janicki, Andrzej 33

Janicki, Jarostaw 176
Janiszewska, Anna. 201
Jarzynski, Piotr. 101

Jasinski, Ireneusz. 218

(ibn). 151

Jez, Marianna 13

Jedrzejezyk, Stawomir. 137
Jodetka, Andrzej. 219

Jol. 160, 220

Justyriska, Teresa. zob. Radwanska-Justyiiska, Teresa.
Kacprzak, Mariusz 210

Kaczan, Magdalena. zob. Lica-Kaczan, Magdalena.
Kadlec, Krzysztof. 83

Kaminski, Arkadiusz. 138
Kasprzak, Elwira 23

KB. 95

Klaus, Rajmund. 161

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

69




Kludacz, Magdalena 183

Kociszewski, Aleksander. 122

Kocznur, Agnieszka. 123, 202, 258, 279
Koliriska, lwona 34

Kotomanska, Magdalena 6

Komornicki, Tomasz. 167

Komorowska, Anna. zob. Debich-Komorowska, Anna.

Konarska-Pabiniak, Barbara. 90, 289
Korski, Wiestaw 41, 87

Kopeé, Wiestaw 61

Kordala, Tomasz 40, 234

Koseski, Adam 91, 112

Kotkiewicz, Adam Dariusz. 85, 115
Kowalska, lwona. zob. Typiak-Kowalska, lwona.
Kozakowska, Katarzyna 6
Kozanecki, Arkadiusz. 104
Krajewski, Karol 44

Krawczyniska, Renata 42, 138, 139
Kruk-Sieczkowska, Maria 228
Kruszewski, Tomasz. 195
Kruszewski, Wojciech 12
Kruszewski, Zbigniew Pawet 189
Krysiak, Lucyna. 178

Kubacz, Magdalena 14
Khn-Cichocka, Anna. 235

Kulas, Maciej. 86

kw. 76

Kwiatkowska, Sylwia 180

KWIS. 116

(). 67

Lamparski, Henryk. 66

Lech, Aleksandra 63

Lemanowicz, Dariusz. 144

(lesz). 78, 117, 214-5, 229, 256, 259, 284-5, 290
Leszczynski, Zdzistaw. 64, 120,213
Lewandowska, Anna. 68, 100, 102, 105-6, 162
Lewandowski, Radostaw 236
Libera, Piotr. 89

Lica-Kaczan, Magdalena. 110, 211
Lipinska, Wiestawa 29

Lolo, Radostaw 91

(Is). 252

takomski, Mirostaw 242
tozowiecka, Walentyna 166
Maijchrzak, Janusz. 152

Majdan, Mirostawa. 280
Matachowski, Adam 92
Marciniak-Firadza Renata. 225-6
Markowski, Stanistaw 237
Maruszewski, Wiodzimierz. 203
Matusiak, Marcin. 81

Matuszewska, Anna 24
Mazurkiewicz, Piotr. 140
Mazurska, Wiestawa 1

Michalik, Piotr. 107

Michnik, Adam 17

Muszalski, Andrzej. 77

Nasiadka, llona 14

Nedziak, Michat 13-4

Nowak, Gabriela. 72

Nowak, Robert. 69

Nowakowski, Andrzej. 173

Nowotka, Dariusz Red. 39

Nycek, Jan Bolestaw 35, 180

Nych, Renata. 163

Olczuk, Ryszard. 84

Oledrzynska, Krystyna 230
Olszewska, Monika. zob. Mioduszewska-Olszewska, Mo-
nika.

Ortowska, Milena. 71, 204-5, 216
Osinski, Wojciech. 221

Ostrowska, Katarzyna. 141
Ostrowski, Wojciech. 121, 164
Pabiniak, Barbara. zob. Konarska-Pabiniak, Barbara.
Pachocki, Dariusz 70

Pankowski, Michat 244

Paszkiewicz, Tomasz. 222
Pawlikowski, Marek 238

Piaskowski, Grzegorz 108, 110, 211
Pietka, Wiodzimierz. 164, 188, 281
Podsedek, Marcin 60

Pétturzycki, Jézef 52

Przygocka, Janina 56

Ptasiewicz, Zbigniew 53

rad. 179, 193, 283, 286
Radwanska-Justyriska, Teresa. 206, 287
Rogala, Mirostaw 244

Rogozinski, Andrzej. 243

Romaniuk, Marek 126

Rosik, Piotr. 157, 167

Rég, Jolanta. 249

Rézycki, Rafat. 154

Ruminski, Robert. 129

Russell, Bertrand 239

Rydzewska, Barbara. 124

Samoraj, Andrze|. 143

Sarniak, Tomasz 261

Sawicka, Janina (rolnictwo). 168
Sgsiadek, Jolanta. 237

Sieczkowska, Maria zob. Kruk-Sieczkowska, Maria
Sitka, Piotr 167

Skibowska, Jadwiga 143

Skierski, Leszek 74

Smulewicz, Eryk. 158

Sobczak, Mariusz. 133, 155, 223
Sobieraj, Leonard 7

Sokotowska, Joanna (psychologia). 5
Sokotowski, Michat. 145

Solarska, Hanna 185
Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka. 197-9, 207, 245, 264,
288

Stawicki, Krzysztof Red. 39

Mierzyniski, Witold Jan 241 Stepniak, Marcin 167

Mioduszewska-Olszewska, Monika 251 Stogowska, Anna Maria. 87, 113

mk. 248 Strzelecki, Zbigniew 30

MéI, Dariusz Mieczystaw. 190 Sugaiski, Jan. 175

70 NOTATKI PEOCKIE ¢ 2014  2/239




Sulkowska, Anna. 191
Szafraniec, Barbara. 231
Szafraniec, Kamil 231
Szatkowska, Lena. 73, 93-4, 163, 200, 212, 246, 250,
255

Szatkowski, Tomasz 54
Szczepanski, Janusz 111
Szwarczewski, Piotr. 97

Slezak, Patryk 25

Sliwiriski, Pawet Tomasz. 147-8
Sniecikowski, Wiodzimierz. 176
Themerson, Franciszka Weinles 239
Themerson, Stefan 239
Tomaszewska, Liliana 182
Tomaszewska, Urszula 45
Tramer, Maciej 65

Turkowski, Romuald 111-2
Tuszynski, Felix 209
Typiak-Kowalska, lwona 1
Wachowicz, Barbara. 88
Walczak-Duraj, Danuta 21
Walczak, Ryszard. 128

Walus, Jan Henryk 125
Walus, Konrad Jan. 125
Wanecki, Jarostaw. 79-80, 254
Wasilewska, Alicja 244, 263
Wereszczaka, Rofat Jerzy 50
Wiechno, Wiodzimierz 109
Wierzbicka, Iwona. 165
Wisniewska, Alicja 232
Wiéniewska, Ewa. 196
Wiséniewski, Krzysztof. 75, 208
Wiéniewski, Rafat 167
Wiéniewski, Stawomir 22
Wojdyto, Witold. 186
Wozniak, Dariusz 10

Wéicik, Marcin. 98

Wojcik, Pawet 261
Wyrebkowski, Jan. 153
Zaborowski, Marek. 146
Zateczny, Jolanta. 119
Zatorski, Marcel. 170
Zawadzki, Marek Red. 39
Zielinska, Grazyna 255

Zietek, Janina 31

Opracowanie:
Matgorzata Bielak, Elzbieta Dobron,
Wiestawa Mazurska, lwona Typiak-Kowalska

Ksigznica Ptocka im. Wt. Broniewskiego
09-400 Ptock, ul. Kosciuszki 6

Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25
e-mail: dib@bibl.plock.pl

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 2/239

/1



mailto:dib@bibl.plock.pl

